

امام راحل (ره):
در هر نهضت و انقلاب الهی و مردمی، علمای اسلام اولین
کسانی بوده‌اند که بر تارک جبینشان فون و شهادت نقش
پسته است.

- «روز جمهوری اسلامی»، «روز جهانی بهداشت (سلامتی)»
- «روز ملی فناوری هسته‌ای»، «روز هنر انقلاب اسلامی»
- «روز مادر و زن» و «روز ارتش جمهوری اسلامی و نیروی زمینی»
- گرامی باد.
- مطبوعات و پایگاه‌های خبری
- اخبار ویژه
- اقتصاد سیاه
- کلام بزرگان

۱۵۱

فروردین ۹۳

حضرت زهرا (س):
هر کس عبادات و کارهای خود را خالصانه برای خدا
انجام دهد خداوند بهترین مصلحت‌ها و برکات خود را
برای او تقدیر می‌نماید.

صندوق پستی: ۶۵۶۱-۱۵۸۷۵
تلفن تماس: ۸۸۸۲۵۶۹۶
۸۸۸۴۵۳۳۵

آغاز سخن	۱
کلام بزرگان	۴
مناسبت‌های ماه	۱۰
الزامات سال اقتصاد مقاومتی	۱۲
وصایای حضرت فاطمه (س) به حضرت علی (ع)	۱۷
گازهای گلخانه‌ای و گرم شدن زمین	۱۹
دیپلماسی رسانه‌ای؛ ضرورت سیاست خارجی	۲۱
کودکان کار	۲۴
ده سال اشغال و تجاوز	۲۶
اقتصاد سیاه	۳۳
اخبار ویژه	۳۷
مطبوعات	۴۰
پایگاه‌های خبری	۴۵

جهت کمک مالی به حزب تمدن اسلامی شماره حساب ۱۲۴۳۴۲۶۳
بانک تجارت شعبه خردمند شمالی (کد ۰۲۰) اعلام می‌گردد.

آدرس جدید سایت حزب

www.hezbetamaddon.ir

تاریخ خواهند خواند که دو رکن اصلی آن انگیزه الهی و مقصد عالی حکومت اسلامی و اجتماع ملت در سراسر کشور با وحدت کلمه برای همان انگیزه و مقصد...»

امام خمینی (ره) در طول مبارزات خود بر علیه نظام طاغوتی و استکبار جهانی همواره بر انگیزه الهی و احکام اسلامی که در قرآن کریم و مکتب اهل بیت (ع) متجلی است و در مقدمه وصیتنامه خود با استناد به حدیث «ثقلین» متذکر شده‌اند تاکید نموده‌اند

با همین خطمشی، مجلس اول خبرگان که قانون اساسی جمهوری اسلامی را طراحی، تدوین و تصویب و به آراء عمومی ارائه نمودند در اصل چهارم آن آمده است «کلیه قوانین و مقررات مدنی، جزایی، مالی، اقتصادی، اداری، فرهنگی، نظامی، سیاسی و غیر اینها باید بر اساس موازین اسلامی باشد، این اصل بر اطلاق یا عموم همه اصول قانون اساسی و قوانین و مقررات دیگر حاکم است و تشخیص این امر به عهده فقها و شورای نگهبان است.»

و در اصل ۷۲ هم امر حاکمیت اصول و احکام رسمی مذهب کشور در مصوبات مجلس شورای اسلامی تاکید کرده است. «مجلس شورای اسلامی نمی‌تواند قوانینی وضع کند که با اصول و احکام مذهب رسمی کشور یا قانون اساسی مغایرت داشته باشد. تشخیص این امر به ترتیبی که در اصل نود و ششم آمده بر عهده شورای نگهبان است.»

و در قانون اساسی چگونگی عمل کردن این موضوع مهم (یعنی اسلامی بودن مصوبات) به ترتیب در اصول ۹۱، ۹۴ و ۹۶ آمده است که با تشکیل شورای نگهبان «به منظور پاسداری از احکام اسلام و قانون اساسی از نظر عدم مغایرت مصوبات مجلس شورای اسلامی با آنها» اجرایی کرده و این شورا نیز «موظف است (کلیه مصوبات مجلس شورای اسلامی) را از نظر انطباق بر موازین اسلامی و قانون اساسی مورد بررسی قرار دهد» و نحوه اظهارنظر شورای نگهبان را در این خصوص به عهده فقهای شورای نگهبان محول نموده است «تشخیص عدم مغایرت مصوبات مجلس شورای اسلامی با احکام اسلام با اکثریت فقها شورای نگهبان است و همچنین در اصول ۱۰۷، ۵ و ۱۰۹ قانون اساسی به مسئله محوری رهبری نظام که او «فقیه عادل و با تقوا، آگاه به زمان، شجاع، مدیر و مدبر است» توسط خبرگان رهبری از میان

بسمه تعالی

آغاز سخن

از شماره پیشین «نامه» در این بخش تلاش دارد به مناسب آغاز سی و پنجمین سال پیروزی انقلاب اسلامی مطالب و موضوعاتی را از تاریخ انقلاب اسلامی از آغاز نهضتی که امام خمینی (ره) رهبری آن را به عهده داشت تا زمان حاضر، استفاده کرده و پیرامون شعار اصلی انقلاب اسلامی «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» مروری داشته باشد تا در ادامه راه با تکیه بر پشتوانه فکری و سیاسی انقلاب اسلامی که بر خواسته از متن قرآن و مکتب اهل بیت (ع) است هم‌چنان مستحکم و استوار طی طریق نماید.

در آغاز سخن شماره ۱۵۰ «نامه» با بهره‌گیری از اولین سخنان امام راحل (ره) که درباره کاپیتولاسیون بود مطالبی در خصوص اسلامی بودن نهضت ارائه شد، در ادامه این مبحث از وصیت نامه سیاسی الهی ایشان مواردی تقدیم می‌گردد.

«... اسلام و حکومت اسلامی پدیده الهی است که با بکار بستن آن سعادت فرزندان خود را در دنیا و آخرت به بالاترین وجه تامین می‌کند و قدرت آن دارد که قلم سرخ بر ستمگریها و چپاولگریها و فسادها و تجاوزها بکشد و انسان‌ها را به کمال مطلوب خود برساند و مکتبی است که بر خلاف مکتب‌های غیر توحیدی در تمام شئون فردی و اجتماعی و مادی و معنوی و فرهنگی و سیاسی و نظامی و اقتصادی دخالت و نظارت دارد و از هیچ نکته ولو بسیار ناچیز که در تربیت انسان و جامعه و پیشرفت مادی و معنوی نقش دارد، فروگذار ننموده است و موانع و مشکلات سر راه تکامل را در اجتماع و فرد گوشزد نموده و به رفع آنها کوشیده است. اینک که به توفیق و تایید خداوند، جمهوری اسلامی با دست توانای ملت متعهد پایه‌ریزی شده و آنچه در این حکومت اسلامی مطرح است اسلام و احکام مترقی آن است بر ملت عظیم الشان ایران است که در تحقق محتوای آن به جمیع ابعاد حفظ و حراست آن بکوشند که حفظ اسلام در راس تمام واجبات است ... بی‌تردید رمز بقای انقلاب اسلامی همان رمز پیروزی است و رمز پیروزی را ملت می‌داند و نسل‌های آینده در

«همه فقها واجد شرائط بررسی و اعلم آنان را به احکام و موضوعات فقهی یا مسائل سیاسی و اجتماعی یا دارای مقبولیت عامه یا واجد برجستگی خاص در یکی از صفات مذکور در اصل ۱۰۹ انتخاب می‌کنند» و در اصل ۱۰۹ شرایط و صفات رهبری را مشخص کرده است: «۱- صلاحیت علمی لازم برای افتاء در ابواب مختلفه فقه ۲- عدالت و تقوای لازم برای رهبری امت اسلام ۳- بینش صحیح سیاسی، اجتماعی، تدبیر، شجاعت، مدیریت و قدرت کافی برای رهبری»

که تمامی این اصول ناظر به تحقق احکام اسلام در تصمیم‌سازیه‌ها، تصمیم‌گیریه‌ها و اقدامات مجموعه نظام است. و شهید مظلوم آیت اله دکتر بهشتی در دو کلام از یکصد و ده کلام ناب گفته است: «تقید و پایبندی به موازین اخلاقی اسلامی در برخورد با دولت یا دشمن عامل پیروزی شما مردم انقلابی خواهد شد.» و همچنین «این قانون اساسی را به عنوان مبنای هرگونه حرکت و وحدت بشناسید و مورد احترام و عمل قرار دهید، مردم ایران کمترین بی‌اعتنایی به قانون اساسی خود را تحمل نکنند، در جامعه‌ای که به قانون اساسی مصوب آن ملت بی‌اعتنایی شود این خطر وجود دارد که مجدداً استبدادها و دیکتاتوریه‌ها در شکل‌های جدید و یا ظاهرهای زیبای فریبنده در افق ایران آزاد شده رخ بنماید و آزادی، استقلال و مردمی بودن این نظام را به خطر افکند.»

بنابراین این اصل اساسی و محکم نیاستی در هیچ زمانی و در هیچ یک از مناصب نظام مقدس جمهوری اسلامی در نزد مسئولین و خدمتگزاران آن و ملت گرانقدر ایران اسلامی از آن غفلت شده و بر حاکمیت این انگیزه و مفاد احکام اسلامی با جدیت و درایت و هوشیاری تمام در همه ابعاد و در تمامی نقاط کشور تاکید و اهتمام گردد. تا انشاءاله موجبات سرافرازی نظام و عزتمندی مردم فراهم و الگوی شایسته برای دیگر ملل مسلمان و مستضعفین تحت زورگویی و ستم حاکمان قدرت طلب و وابسته به استکبار جهانی به ویژه آمریکای جنایت‌کار باشد و آنها با تکیه بر این الگو و فطرت خدادادی و احکام نورانی اسلامی و مکتب اهل بیت (ع) استقلال و آزادی خود را به دست آورند.

ادامه دارد...

کلام بزرگان

۱۲ توصیه مقام معظم رهبری به مسئولان در یک نگاه که در دیدار

۹۲/۱۲/۱۵ با مجلس خبرگان مطرح شد.

شرح وظیفه	اهم وظیفه	
واقعیت آن است که انقلاب اسلامی ایران بر خلاف انقلاب‌های معمول در دنیا، با وجود گذشت بیش از سه دهه از پیروزی آن، همچنان سرزنده و شاداب است و از اسلام و استقلال و ایستادگی ملی و توسعه درون‌زا و عدالت سخن می‌گوید و برای این اهداف بزرگ تلاش می‌کند	واقع بینی و دیدن نقاط مثبت فراوان در کنار برخی نقاط ضعف	۱
اساس ایستادگی و حرکت نظام اسلامی مبتنی بر حفظ فرهنگ اسلامی و انقلابی و تقویت جریان فرهنگی مومن و انقلابی است.	اهمیت فرهنگ	۲
شان نسل جوان کنونی انقلاب بالاتر از جوان نسل اول انقلاب است زیرا جوان امروز با وجود آنکه پیروزی انقلاب و مسائل بعد از آن را ندیده و در معرض انواع آسیب‌های ناشی از فضای مجازی و ماهواره‌ها نیز قرار دارد اما متدین است و پای انقلاب ایستاده است.	افتخار به نسل جوان متدین و انقلابی	۳
همین ظرفیت‌های فراوان داخلی بود که مجموعه مسئولان نظام را به موضوع اقتصاد مقاومتی رهنمون کرد.	استفاده از ظرفیت‌های بی‌شمار داخلی و ملی	۴
تا هنگامی که نظام اسلامی و ملت ایران بر اصول اسلام و انقلاب و استقلال، پایبند است. دشمن از دشمنی خود دست برنخواهد داشت بنابراین نباید از دشمن غافل شد.	غفلت نکردن از دشمنی دشمنان	۵
دشمن با وجود بغض و کینه عمیق، از مقابله با نظام اسلامی و ملت ایران عاجز است و به دلیل این عجز، به تحریم روی آورده و خود آنها نیز می‌دانند که ابزار تحریم از ابتدای انقلاب تاکنون، بی‌فایده بوده است.	اجرای کردن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی	۶
مسئولان باید با جبهه دشمن مرزبندی صریح و شفاف داشته باشند، بخصوص در شرایط کنونی	مرزبندی صریح و شفاف با جبهه استکبار	۷
امروز دشمنان ملت ایران جزو بدنام‌ترین‌ها هستند.	بیمناک نشدن از دشمن و اتکا	۸

شرح وظیفه	اهم وظیفه	
	به خداوند	
از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا کنون در هر مقطعی که مردم به وسط میدان آورده شدند و با نام خدا، حرکت جهادی آغاز شد، پیروز آن میدان بودیم.	تکیه به مردم و تقویت حرکت جهادی	۹
حفظ و تقویت «وحدت ملی» اعم از وحدت مذهبی و وحدت اقوام در کشور وظیفه مسئولان است.	حفظ و تقویت وحدت ملی	۱۰
دولت محترم باید به این موضوع توجه کند و مسئولان فرهنگی نیز باید توجه داشته باشند که چه می‌کنند زیرا در مسائل فرهنگی نمی‌توان بی‌ملاحظگی کرد.	توجه به فرهنگ دینی و انقلابی	۱۱
مطالبی که گفته شد باید به صورت گفتمان و باور عمومی درآید که لازمه آن هم تبیین منطقی و عالمانه این مسائل به دور از زیاده‌روی‌های گوناگون و با زبان خوش است.	گفتمان سازی	۱۲

* * *

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، یکی از کارکردهای اصلی احزاب در جامعه را آموزش و تربیت نیروها برای اداره امور کشور دانست و گفت: در واقع احزاب نقش مهمی در تربیت نخبگان سیاسی دارند.

آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار مورخ ۹۲/۱۲/۴ با دبیران حزب اراده ملت ایران با تاکید بر اهمیت تشکیل احزاب نیرومند و فراگیر که لازمه اداره دموکراتیک و تکیه بر اراده سیاسی مردم در امور است افزود: بازدهی کارکرد حزبی باعث توانمندسازی منابع و ظرفیت‌های نیروی انسانی شده و ترکیب کیفی مجالس و دولت‌ها روزبه روز قوی‌تر، عقلانی‌تر و توسعه یافته‌تر می‌شود.

وی تصریح کرد: احزاب سیاسی مردمی و قوی که در چارچوب قانون شکل گرفته و به دنبال تقویت آرمان‌های انقلاب هستند، می‌توانند قدرت را در بدنه حاکمیت مهار و نهادینه کنند و به آن سر و سامان دهند و قدرت را در مسیر قانون به دست گیرند و مانع فزون خواهی گروه‌های فشار افراطی و لابی‌های فراقانونی مختلف شوند. آیت الله هاشمی رفسنجانی با استناد به آیات متعدد قرآن کریم در مورد اهمیت مشی اعتدال، میانه روی و امت وسط در جوامع اسلامی به عنوان الگو و سرمشق

برای همه جوامع گفت: امت وسط اسلامی که مشعل هدایت زندگی و اراده کشور را از قرآن می‌گیرد دارای منطق، استدلال و تفکر و تعقل است و تا زمانی که مورد تهاجم قرار نگیرد دست به شمشیر و سلاح نمی‌برد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، امام خمینی (ره) را مظهر اعتدال دانست و افزود امام از همان روزهای آغازین مبارزه علیه طاغوت همواره از گروه‌های افراطی و تندرو دوری کردند و پافشاری و تاکید ایشان بر نقش مردم در تصمیم‌گیری‌ها بود که با اتکا به همین سرمایه عظیم، پیروزی انقلاب اسلامی با کمترین هزینه را به همراه داشت.

وی با بیان اینکه غفلت از اصالت و جایگاه حضور مردم در صحنه‌ها، سرانجام و فرجامی خوش نخواهد داشت و قطعا به شکست منجر خواهد شد، گفت: تکیه بر مردم ماندگار عقلانی و اعتدالی است و افراط، تندروی، جناح‌بازی و تعصبات کور باندی، آفت هر حرکت بالنده و انقلابی است که پایدار و ماندگار نخواهد بود.

آیت الله هاشمی رفسنجانی ضمن یادآوری برخی تندروی‌های دهه اول انقلاب و در مراحل بعد اظهار کرد: عده‌ای از مردم از آن تندروی‌ها رنجیدند بعدها نیز شکل تندروی‌ها عوض شد که باید همه برای جلوگیری از پیشروی آن تلاش کنیم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اعتدال را اعتقاد به یک هدف مقدس دانست و با بیان اینکه حزب نباید با ایجاد تکرر و تفرقه در مقابل وحدت و همگرایی قرار گیرد تاکید کرد: منافع عمومی را عوامل وحدت آفرین تامین می‌کند و احزاب باید با تلاش مشترکشان منافع ملی را ارتقا دهند.

* * *

حضرت آیت‌الله شبیری زنجانی

به گزارش شفقنا، حضرت آیت‌الله شبیری زنجانی از مراجع شیعه در دیدار مدیران و اعضای پایگاه بین‌المللی همکاری‌های خبری شیعه (شفقنا) گفتند: مطرح شدن و بزرگ نمایی افرادی که قرائت خشن از دین دارند، یکی از آفات رسانه هاست. یکی از آفت‌های رسانه‌ها این است که بعضا از افرادی مطلب نقل می‌کنند و افرادی را بزرگ جلوه می‌دهند که رفتارهایشان مطابق با سیره حضرات معصومین سلام‌الله علیهم

نیست. ممکن است نقل این مطالب در کوتاه مدت باعث گسترش اخبار شود اما این نوع حرکت‌ها چه ضربه‌ای را به مقدسات خواهد زد؟ آفات نشریات همین است که گاهی افکار خشن و ناصحیحی که به نام شیعه منتشر می‌شود را به جای فکرهای صحیح منتشر می‌کنند.

ایشان با تاکید بر اینکه خشونت به معنای حقیقی آن در دین وجود ندارد، گفتند: خشونت به معنای واقعی آن تماما در دین ممنوع است. گاهی برخی موارد ضرورت ایجاد می‌کند که خشونت باشد مثلا کسی که برای نجات جان، انگشتش را جراحی و قطع می‌کند، اینجا فطرت هم قبول می‌کند که رفتار صحیح است و نمی‌شود با سوء استفاده، این رفتار را خشونت نامید، این مساله، خشونت نیست. تشخیص موضوع هم بسیار مهم است.

حضرت آیت‌الله شبیری زنجانی درباره رفتارهای خشنی که به نام دین در حال ظهور است گفتند: الان برخی مواردی که مطرح می‌شود هم دنیا می‌داند خشونت است و هم خشونت بودن آن در روایات ما ثابت شده است. در تشخیص صغریات گاهی سوءاستفاده انجام می‌گیرد. در تشخیص مصداق باید هوای نفس را کنار گذاشت. خشونت به معنای حقیقی از نظر شرع و عقل صحیح نیست. گاهی افراد فاسدالمذهب هستند و کاری به کار کسی هم ندارند اما گاهی افراد گرگ‌های جامعه‌اند و آسایش را از جامعه گرفته‌اند مثل همین گروه‌های تکفیری. مقابله با این گروه که در دنیا اختلال ایجاد کرده‌اند خشونت نیست.

این مرجع تقلید شیعه، معرفی سیره ثابت شده حضرات معصومین سلام‌الله‌علیهم را بهترین روش برای ترویج مذهب دانست و گفت: ما باید سیره معصومین سلام‌الله‌علیهم را به دنیا معرفی کنیم و بگوییم شیعه کسی است که در این مسیر حرکت می‌کند. حالا اگر کسی خودش انحراف دارد و می‌خواهد به پای شیعه بنویسد پذیرفتنی نیست. شیعه مسیرش مشخص است حالا ممکن است افرادی خود را به شیعه ببندند.

ایشان ترجیح دادن کمیت بر کیفیت را آفت دیگر رسانه‌های کنونی دانستند و افزودند: یکی از آفت‌هایی که در موضوعات خبری و به ویژه خبرهای مذهبی وجود دارد، ترجیح دادن کمیت بر کیفیت است. می‌خواهند فضیلت‌های حضرات اهل بیت علیهم السلام را ذکر کنند به سند آن مطالب توجه نمی‌شود بلکه برای زیاد کردن

مطلب از منابع مختلف استفاده می‌کنند. درحالی که بهتر است انسان به کیفیت این اخبار توجه و از اخبار متقن استفاده کند. فردا اگر کشف شود که اخباری متقن نبوده سایر خبرهای متقن هم از اثر می‌افتند.

وی ادامه داد: ممکن است یک مطلب ضعیف با این عنوان که این مطلب الان به نفع شیعه است منتشر شود، انتشار این خبر ممکن است در کوتاه مدت اثر خود را داشته باشد اما در بلند مدت اثر منفی دارد و می‌تواند به سست شدن بیان تشیع در اذهان افراد بیرونی بینجامد لذا خبرنگارها و نویسندگان مذهبی باید دقت داشته باشند که از مطالب مستند و قابل دفاع استفاده کنند. یک دلیل محکم بهتر از ۱۰ دلیل غیر معتبر است.

حضرت آیت‌الله شبیری زنجانی گفتند: رسانه‌ها اگر بخواهند توفیق داشته باشند باید به جای توجه به کمیت و تعداد خبر، به استحکام خبر بپردازند. اطلاع داریم که افرادی برخی مسایلی را ترویج می‌کنند که ما می‌دانیم دروغ و خلاف است. متأسفانه اشخاصی مطرح می‌شوند که نمونه واقعی نیستند بلکه جعل هستند. افرادی که به فن مسلط هستند می‌دانند این مطالب و این روش دروغ است لذا مطبوعات و رسانه‌ها هم باید در این زمینه‌ها دقت کنند. لزومی ندارد ما برای توسعه تولید خبر، دروغ را هم منتشر کنیم.

این مرجع تقلید شیعیان، صداقت را ویژگی بارز پیامبر اکرم(ص) دانسته و گفتند: صدق گفتار و امانت‌داری جزو ویژگی‌های بارز و درجه اول پیامبر اکرم صل‌الله‌علیه و آله بود. اگر راستگویی باشد موفقیت مسلم است. اگر غیر از این‌الگو رفتار کنیم، موفق نخواهیم بود؛ در زمان آقای بروجردی، رئیس شهربانی قم به یکی از طلبه‌ها ظلم کرده بود. مطلب را با چند دروغ به آقای بروجردی منتقل کردند تا با جدیت بیشتری پیگیری شود اما وقتی دروغ‌بودن بخشی از مطالب برای آقای بروجردی محرز شد ایشان با تردید به مساله نگاه کردند یعنی به خاطر دروغ خواست افراد نتیجه عکس داد. اگر راست و دروغ مخلوط شود کار خراب می‌شود. امروز مطالبی درباره اشخاص نقل می‌شود که ما می‌دانیم دروغ است.

سخنان آیت اله مظاهری

(قسمت دوم)

توصیه امام مجتبی (ع) هنگام شهادت

یکی از یاران امام مجتبی «سلام الله علیه» در آخرین لحظات حیات مبارک آن حضرت خدمت ایشان رسید و دید حال آن حضرت وخیم است. از فرصت استفاده کرد و برای افزایش معرفت دینی از ایشان خواست نصیحتی به او بفرماید. امام «سلام الله علیه» در یک روایت، سه نصیحت به او فرمودند:

«استعد لسفرک و حصل زادک قبل حلول اجلک و اعلم انه تطلب الدنيا و الموت یطلبک ... و اعمل لدنیاک کانک تعیش ابدًا و اعمل لآخرتک کانک تموت غداً و اذا اردت عزا بلا عشیره و هبیه بلا سلطان فاخرج من ذل معصیه الله الی عز طاعه الله عز و جل»

در نصیحت اول فرمودند: پیش از آنکه شب اول قبرت برسد و زاد و توشه‌ای نباشد، مهیای مرگ باش. یاد مرگ، در روند زندگی انسان بسیار تاثیرگذار است و علمای علم اخلاق دستور می‌دهند در هر روز هفت هشت مرتبه به یاد مرگ باشید.

جمله دوم آن بود که فرمودند: در زندگی باید کوشا و جدی و فعال باشید و هم برای دنیا و هم برای آخرت کار کنید. در دنیا چنان جدی و فعال و محکم کار باشید که گویی می‌خواهد آن کار تا قیامت باقی بماند، راجع به آخرت نیز باید چنان جدی باشید که گویا امشب، شب اول قبر شماست. اگر بدانید امروز از دنیا می‌روید چگونه زاد و توشه تهیه می‌کنید؟

باید همیشه چنین باشید. ائمه طاهرین «سلام الله علیهم همیشه به شیعیان سفارش می‌کردند که باید دو بال برای پرواز داشته باشند یکی بال جدیت و تلاش و کوشش برای دنیا و دیگری بال تلاش برای آخرت. مومن حقیقی هم باید دنیای خود را آباد کند و هم آخرت خویش را بسازد.

آن حضرت در سومین نصیحت فرمودند: اگر می‌خواهید در میان مردم عزیز باشید اگر می‌خواهید در میان مردم دارای اہت و شخصیت باشید. اگر می‌خواهید محبت شما در دل‌ها باشد و بر دل مردم حکومت کنید باید از گناه اجتناب کنید و رابطه خود را با خدای سبحان محکم نمایید لباس ذلت معصیت را از تن درآورد و لباس تقوا بپوشید. در این صورت در دنیا و آخرت عزیز هستید و اہت اجتماعی پیدا می‌کنید.

مناسبت‌های ماه

مناسبت‌های فروردین ماه ۱۳۹۳

- اول تا سوم فروردین آغاز سال ۱۳۹۳ و عید نوروز می‌باشد.
- دوم فروردین نظامیان حکومت ستم‌شاهی در سال ۱۳۴۲ مصادف با سالروز شهادت حضرت امام صادق (ع) به مدرسه فیضیه قم یورش برده به ضرب و شتم علما و طلاب علوم دینی و هتک حرمت مقدسات و مراجع عظام پرداختند.
- هم‌چنین در دوم فروردین سال ۱۳۶۱ عملیات فتح‌المبین با رمز یا زهرا سلام اله علیها در منطقه غرب شوش و دزفول با وسعت ۲۵۰۰ کیلومتر انجام شد. این عملیات با فرماندهی مشترک سپاه و ارتش با ۳۵ گردان ارتش و ۱۰۰ گردان سپاه (حدوداً ۱۰۰ هزار نفر نیرو) صورت پذیرفت و ارتش عراق بعثی که با ۷ تیپ زرهی، ۲۰ تیپ پیاده و ۱۰ گردان توپخانه و حدوداً با ۱۵۰ هزار نیرو را شکست داده و ۲۵۰۰ کیلومتر اراضی را از چنگ دشمن بعثی آزاد و شهرهای شوش، اندیمشک و دزفول را از تیررس آتش توپخانه صدامیان بعثی خارج نمودند.
- دوازدهم فروردین سال ۱۳۵۸ با انجام همه پرس‌پرسی برای تعیین نوع حکومت که با رای ۹۸/۲ درصد مردم «جمهوری اسلامی» انتخاب شد و بهمین مناسبت این روز به «روز جمهوری اسلامی» نامیده شد.
- چهاردهم فروردین برابر با سوم جمادی الثانی، حضرت زهرا (س) در سال ۱۱ هجری قمری (تنها ۹۵ روز بعد از رحلت رسول خدا (ص)) در شهر مدینه به شهادت رسیدند.
- نوزدهم فروردین مصادف با هشتم جمادی الثانی سال ۱۴۰۰ هجری قمری آیت اله محمد باقر صدر به همراه بنت الهدی صدر خواهر مکرمه‌شان پس از سه روز شدیدترین اذیت و آزار و شکنجه در زندان رژیم بعثی به شهادت رسیدند.
- بیستم فروردین سال ۱۳۷۲ سید مرتضی آوینی در منطقه فکه در حال بررسی محل فیلمبرداری (لوکیشن) فیلم مستند «شهری در آسمان» بر اثر اصابت ترکش مین باقی مانده از جنگ به شهادت رسید و به همین مناسبت این روز به «روز هنر انقلاب اسلامی» نام گرفت.

- بیست و یکم فروردین سال ۱۳۷۸ شمسی امیر سپهبد صیاد شیرازی بدست عوامل منافقین بدتر از کفار در مقابل منزل مسکونیش در شهر تهران ترور و به شهادت رسید.
- بیست و چهارم فروردین مطابق با سیزدهم جمادی الثانی حضرت ام البنین (س) مادر حضرت عباس (ع) در سال ۶۴ هجری قمری وفات یافتند.
- سی و یکم فروردین برابر با بیستم جمادی الثانی حضرت فاطمه زهرا (س) در سال پنجم بعثت در شهر مکه و خانه حضرت خدیجه (س) ولادت یافتند و به همین مناسبت این روز روز «زن یا مادر» نامیده شد.

الزامات سال اقتصاد مقاومتی

(دکتر سیدمحمد میرمحمدی - دبیرکل حزب تمدن اسلامی)

در مقدمه ابلاغی سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، به تحقق آرمانها و اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، سند چشم‌انداز ۲۰ساله و نقش‌آفرینی آحاد مردم و همه فعالان اقتصادی در این جهاد مقدس و تحقق حماسه اقتصادی ملت بزرگ تاکید شده است. به نظر اینجانب، مقدمه و همه بندهای ۲۴گانه سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به نوعی به استقلال اقتصادی و توسعه صادرات غیرنفتی و اقتصاد بدون نفت با اتکا به اقتصاد مردمی و دانش‌بنیان ارتباط دارند، اما حداقل بندهای ۲-۶-۱۰-۱۱-۱۲-۱۳ و ۲۰ این سیاستها مستقیماً به توسعه صادرات غیرنفتی و خودکفایی اقتصادی ارتباط دارد. تبیین هر یک از این بندها در توسعه صادرات غیرنفتی، مستلزم پژوهش‌های جداگانه است. ذیلأً به برخی از مشکلات و راه‌حلها می‌پردازم.

مشکلات توسعه صادرات:

- کاهش مبادلات تجاری و مالی متأثر از تحریم.
- کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی صادراتی و عدم پشتیبانی نظام بانکی از صادرکنندگان به دلیل مشکلات درون بخشی و انتخاب رویکردهای نادرست.
- نداشتن شناخت و دسترسی صادرکنندگان به بازارهای جهانی.
- بی‌ثباتی قیمت مواد اولیه و هزینه‌های تولید و خدمات که به افزایش قیمت تمام شده می‌انجامد.
- نوسانات بالا و غیرواقعی بودن نرخ ارز در مقاطع مختلف.
- دستکاری و تعیین دستوری نرخ ارز از طریق بخشنامه‌ها.
- نرخ بالای تورم.

عاشق نشدی اگر که نامی داری

دیوانه‌ای اگر پیامی داری

مستی نپیشیده‌ای اگر هوش تو راست

ما را بنواز تا که جامی داری

امام خمینی (ره)

- اعمال عوارض غیرمنطقی بر صادرات با توجه به معافیت مالیاتی صادرات.
- عدم سهولت در تجارت فرامرزی در مقایسه با سایر کشورها.
- تسهیل بیشتر عرضه محصولات در بازارهای داخلی نسبت به بازارهای خارجی.
- بالا بودن هزینه‌های تبلیغات، بسته‌بندی، انبارداری و حمل و نقل.
- بهره‌مندی تبعیض‌آمیز شرکت‌های دولتی از تسهیلات و امکانات نسبت به شرکت‌های خصوصی.
- وجود مقررات دست و پاگیر در فرآیندهای تجارت و تولید.
- نبود مشوق‌های لازم برای صادرکنندگان در بهره‌برداری از درآمدهای صادراتی.
- تجهیز نبودن مبادی خروجی کشور به امکانات مورد نیاز به طریقی که به طور نمادین باید گفت جرثقیلهای بنادر بیشتر از سمت دریا به خشکی هستند یعنی واردات.

راهکارهای توسعه صادرات:

- استفاده از تسهیلات اعتباری یا وام‌های صادراتی ترجیحی
- کاهش قیمت تمام شده به منظور رسوخ در بازارهای هدف با استفاده از تدابیر ترجیحی دولت.
- ثبات مقررات و حذف قوانین دست و پاگیر و روان‌سازی فرایندهای صدور مجوزها
- بازننگری و تغییر رویکرد دولت در سیاستها برای ایجاد انگیزه و ارتقای توان رقابتی صادرکنندگان جهت ورود به بازارهای بین‌المللی و بالا بردن غرور ملی برای صادرات در مقابل شیفتگی واردات.

- حضور در نمایشگاه‌های تخصصی بین‌المللی و ارائه تسهیلات و امکانات پشتیبانی دیپلماسی از صادرکنندگان.
- تبلیغات لازم به منظور شناخت کالاهای صادراتی ایران به عنوان وظایف دستگاه‌های اجرایی بویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری.
- تجهیز منابع اطلاعاتی بهنگام و امکان دسترسی به آن و توسعه تجارت الکترونیک.
- همکاری سازمان‌های مرتبط در امر صادرات و ایجاد هماهنگی‌های لازم بین آنها و همچنین حمایت از توسعه شکل‌های صادراتی.
- توسعه هدفمند مناطق آزاد تجاری و مناطق ویژه پردازش صادرات.
- ایجاد مشوق‌های لازم در صدور کالا و خدمات بویژه بیمه‌های اعتبارات صادراتی.
- بالا بردن مرغوبیت و کیفیت کالا از طریق استفاده از تکنولوژی، روش‌های پیشرفته و تجهیزات مدرن بسته‌بندی.
- ایجاد امنیت لازم در امر سرمایه‌گذاری خصوصاً در امر سرمایه‌گذاری خارجی و تقویت صندوق ضمانت صادرات و سرمایه‌گذاری خارجی.
- توجه به امر بسته‌بندی و تجهیز سازمان‌های حمل و نقل صادراتی.

مشوق‌های صادراتی (Exportincentives):

همانگونه که در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی بر مشوق‌های صادراتی تأکید گردیده است باید مجلس و دولت بسته‌های سیاستی مشوق‌های صادراتی را با استفاده از تجارب موفق جهانی و اقتضانات داخلی و نظرات صاحب‌نظران و دلسوران بخش صادرات و واردات تهیه و به اجرا گذارند. مهمترین مشوق‌ها را می‌توان در شش گروه زیر طبقه‌بندی و زیرمجموعه آنها را تنظیم نمود:

مشوقهای صادراتی مربوط به ارزش
مشوقهای صادراتی مربوط به حقوق و عوارض گمرکی
مشوقهای صادراتی مربوط به مالیات

تامین مالی صادرات

مشوقهای صادراتی مربوط به مراکز توسعه صادرات، صندوق ضمانت صادرات و سازمان توسعه تجارت

مشوقهای صادراتی مربوط به مناطق آزاد و سایر مشوقهای صادراتی

بند های مرتبط با توسعه صادرات غیرنفتی در سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی:

بند ۲- پیشسازی اقتصاد دانش بنیان، پیاده سازی و اجرای نقشه جامع علمی کشور و ساماندهی نظام ملی نوآوری به منظور ارتقای جایگاه جهانی کشور و افزایش سهم تولید و صادرات محصولات و خدمات دانش بنیان و دستیابی به رتبه اول اقتصاد دانش بنیان در منطقه

بند ۶- افزایش تولید داخلی نهاده ها و کالاهای اساسی (بویژه در اقلام وارداتی) و اولویت دادن به تولید محصولات و خدمات راهبردی و ایجاد تنوع در مبادی تامین کالاهای وارداتی با هدف کاهش وابستگی به کشورهای محدود و خاص.

بند ۱۰- حمایت همه جانبه هدفمند از صادرات کالاها و خدمات به تناسب ارزش افزوده و با خالص ارزآوری مثبت از طریق:

- تسهیل مقررات و گسترش مشوق های لازم
- گسترش خدمات تجارت خارجی و ترانزیت و زیرساخت های مورد نیاز
- تشویق سرمایه گذاری خارجی برای صادرات
- برنامه ریزی تولید ملی متناسب با نیازهای صادراتی، شکل دهی بازارهای جدید و تنوع بخشی پیوندهای اقتصادی با کشورها بویژه با کشورهای منطقه

- استفاده از ساز و کار مبادلات تهاتری برای تسهیل مبادلات در صورت نیاز
 - ایجاد ثبات رویه و مقررات در مورد صادرات با هدف گسترش پایدار سهم ایران در بازارهای هدف
- بند ۱۱- توسعه حوزه عمل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به منظور انتقال فناوری های پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، صادرات کالا و خدمات و تامین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج
- بند ۱۲- افزایش قدرت مقاومت و کاهش آسیب پذیری اقتصاد کشور از طریق:
- توسعه پیوندهای راهبردی و گسترش همکاری و مشارکت با کشورهای منطقه و جهان بویژه همسایگان
 - استفاده از دیپلماسی در جهت حمایت از هدف های اقتصادی
 - استفاده از ظرفیت سازمان های بین المللی و منطقه ای
- بند ۱۳- مقابله با ضربه پذیری درآمد حاصل از صادرات نفت و گاز از طریق: ...
- افزایش صادرات پتروشیمی ... و
- بند ۲۰- تقویت فرهنگ جهادی در ایجاد ارزش افزوده، تولید ثروت، بهره وری، کارآفرینی، سرمایه گذاری و اشتغال مولد و اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به اشخاص دارای خدمات برجسته در این زمینه

مقام معظم رهبری:

فرهنگ سازی برای اجرای اقتصاد مقاومتی ضروری است.

بنام خداوند بخشنده و مهربان: این وصیت نامه فاطمه دختر رسول خداست در حالی وصیت می‌کند که شهادت می‌دهد خدایی جز خدای یگانه نیست و محمد (ص) بنده و پیامبر اوست و بهشت حق است و آتش جهنم حق است و روز قیامت فرا خواهد رسید و شکی در آن نیست و خداوند مردگان را زنده و وارد محشر می‌کند. ای علی من فاطمه دختر محمد هستم، خدا مرا به ازدواج تو درآورد تا در دنیا و آخرت برای تو باشم، تو از دیگران بر من سزاوارتری، حنوط و غسل و کفن کردن مرا در شب انجام رسان و شب بر من نماز بگذار و شب مرا دفن کن و هیچ کس را اطلاع نده، تو را به خدا می‌سپارم و بر فرزندانم تا روز قیامت سلام و دورد می‌فرستم.

* فرهنگ سخنان حضرت فاطمه الزهرا (س) صفحات ۲۶۹، ۲۷۰ و ۲۷۴

آیت اله بهجت:

آیا می‌توانیم سالم بار به منزل ببریم و در عین حال به امور مسلمانان و مؤمنین بی‌تفاوت باشیم؟! آیا امکان دارد بدون توجه به امور مسلمانان به مقصود برسیم؟!۱

وصایای حضرت فاطمه (س) به حضرت علی (ع)

۱- **قالت (س):** یا ابالحسن لم یبق لی الا رمق من الحیاه و خان زمان الرحیل و الوداع فاستمع کلامی فانک لا تسمع کلامی فانک لا تسمع بعد ذلک صوت فاطمه ایدا اوصیک یا ابالحسن ان لا تسانی و ترورنی بعد حماتی.

ای ابالحسن بیشتر از لحظه‌ای از زندگانی‌ام نمانده است و زمان کوچ و خداحافظی فرا رسیده است. سخنان مرا بشنو، زیرا پس از این صدای فاطمه را هرگز نخواهی شنید. تو را وصیت می‌کنم ای ابالحسن که مرا فراموش نکنی و پس از وفاتم همواره مرا زیارت نمایی.

۲- **قالت (س):** اذا انامت فقول انت غسلی و جهزنی وصل علی و انزلتی قبری و الحدنی و سط التراب علی واجلس عند راسی قباله وجهی فاکثر من تلاوه القرآن و الدعاء فانها ساعه یحتاج المیت فیها الی انس الاحیاء و انا استودعک الله یتعالی و اوصیک فی ولدی خیرا.

وقتی من وفات کردم تو غسل و کفن مرا به عهده گیر و بر من نماز بگذار و مرا درون قبر قرار ده، دفنم کن و سنگ قبر را بر روی قبرم گذار و خاک بر آن ریز و آن را هماهنگ نما، آنگاه بالای سرم روبروی من بنشین و زیاد قرآن بخوان و دعا کن زیرا در چنین لحظه‌هایی میت به انس گرفتن با زندگان محتاج است. من تو را به خدا می‌سپارم و درباره فرزندانم سفارش به نیکوکاری دارم.

۳- **بسم الله الرحمن الرحیم.** هذا ما اوصت به فاطمه بنت رسول الله، اوصت و هی تشهد ان لا اله الا الله و ان محمدا عبده و رسوله و ان الجنة حق و النار حق و ان الساعه اتیه لا ریب فیها و ان الله یبعث من فی القبور.

یا علی انا فاطمه بنت محمد(ص) زوجنی الله منک لاکون لک فی الدنیا و الاخره انت اولی بی من غیری حنطنی و غسلنی و کفنی بالیل وصل علی و ادفنی بالیل و لا تعلم احدا و استودعک الله و اقرء علی ولدی السلام الی یوم القیامه.

می‌دهد اما تاثیرات بشر بر گازهای دیگر مانند متان، قابل اغماض نیست. برخی از منابع اصلی تولید گازهای گلخانه‌ای ناشی از فعالیت انسانی عبارتند از:

- سوزاندن سوخت‌های فسیلی و تخریب جنگل‌ها که موجب افزایش غلظت مقادیر دی اکسید کربن می‌شود.
 - چارپایان و کشت شالیزارى برنج، استفاده از زمین و تغییرات در ناحیه تالابی، خسارات مربوط به خط لوله‌ها و پراکنش‌های ناشی از تهویه مناطق تحت پوشش دفن زباله، سبب تمرکزهای بیشتر متان در جو می‌گردد. بسیاری از سیستم‌های سرپوشیده دفع زباله‌ها با تهویه کامل و به سبک‌های جدیدتر هستند که فرآیند تخمیر را افزایش و بهبود می‌دهند که منابع اصلی تولید متانند.
 - استفاده از CFC ها در سیستم‌های تبرید، و کاربرد CFC ها و هالون‌ها در سیستم‌های اطفای حریق و فرآیندهای سازندگی.
 - گازهای گلخانه‌ای ناشی از صنعت و کشاورزی نیز نقش عمده‌ای را در نمونه مشاهده اخیر از گرم شدن جهان ایفا می‌کند. دی اکسید کربن، متان، اکسید نیتروژن و سه گروه دیگر از گازهای فلئوئوردار، موضوع مورد بحث پروتکل کیوتو است که در سال ۲۰۰۵ وارد مرحله اجرایی خود شد. به غیر از خود گاز ازن، متان، اکسید نیتروژن و گازهای مستهلک کننده ازن نیز در این توافق نامه‌ها مورد توجه قرار گرفته‌اند.
- در حال حاضر دو کشور چین و آمریکا به تنهایی بیش از ۵۰ درصد تولید گازهای گلخانه‌ای جهان را بر عهده دارند.

ادامه دارد...

گازهای گلخانه‌ای و گرم شدن زمین

اشاره: پانزدهم خرداد برابر با پنجم ژوئن روز جهانی محیط زیست می‌باشد. «نامه» به همین مناسبت طی سه شماره از فروردین تا خرداد مطالبی در خصوص گرم شدن زمین که مهمترین مشکل زیست محیطی جهان امروز است، تنظیم و تقدیم می‌دارد. قسمت اول آن را در همین شماره ملاحظه می‌نمائید.

لابد تا به حال زیاد در مور گازهای گلخانه‌ای و تاثیرات خطرناک آن بر گرم شدن کره زمین و وقوع بحران‌های زیست محیطی شنیده‌اید. اما این گازها چیست و چگونه به روند گرم شدن زمین کمک می‌کند؟

برخی از گازهای گلخانه‌ای (greenhouse gases) به طور طبیعی در جو زمین وجود دارند در حالی که برخی دیگر در اثر فعالیت‌های بشری به وجود می‌آیند. به طور طبیعی گازهای گلخانه‌ای موجود شامل بخار آب، دی‌اکسید کربن، متان، اکسید نیتروژن و ازن هستند. اما فعالیت‌های خاص بشری بر سطوح بسیاری از گازهای موجود طبیعی در جو می‌افزاید. از مشهورترین گازهای گلخانه‌ای که توسط بشر تولید می‌شود می‌توان به «کلروفلوروکربن»ها (CFCs) اشاره کرد.

جو یا هوای اطراف ما، شبیه یک گلخانه است و گازهای گلخانه‌ای در جو درست مثل شیشه‌های گلخانه عمل می‌کنند. نور خورشید پس از عبور از لایه‌های گازهای گلخانه‌ای وارد جو زمین می‌شود. زمانی که نور خورشید به سطح زمین می‌رسد مقداری از آن جذب شده و زمین را گرم می‌کند. چون زمین از خورشید سردتر است، آن انرژی را با طول موج‌های بلندتری نسبت به خورشید از خود باز می‌تاباند. پیش از آن که آنها در فضا از بین بروند، مقداری از این طول موج‌های بلندتر توسط گازهای گلخانه‌ای در جو زمین جذب می‌شوند جذب این انرژی تابشی باعث گرم شدن جو زمین می‌شود.

غلظت گازهای گلخانه‌ای متعدد در طول زمان افزایش یافته است. فعالیت‌های انسانی سطوح گازهای گلخانه‌ای را عمدتاً در اثر آزادسازی دی اکسید کربن افزایش

حربه ای با نام رسانه، تلاش می کنند تا مقاصد خود را در معرض دید عموم و نیز قضاوت ایشان قرار داده و از این منظر با ارزیابی نظرات افکار عمومی، برنامه های آتی خود را هدفگذاری کنند. به اذعان تمامی کارشناسان و خبرگان حوزه رسانه، موفقیت های این بخش در شرایط دیپلماتیک فعلی نیازمند هماهنگی و همراهی دیپلماسی خارجی کشور است و پیروی از روش های سنتی و قدیمی نمی تواند موثر باشد.

شاید بتوان از تقویت رسانه های داخلی به عنوان پیش زمینه این حرکت ملی یاد کرد تا در تداوم آن رسانه های بین المللی کشور نیز از شرایط داخلی در جهت تقویت دیپلماسی رسانه ای بهره گرفته تا در کنار یکدیگر به خنثی سازی اقدامات منفی طرف مقابل اهتمام ورزند. با توجه به شرایط خاص فعلی جهان و تقابل دنیای غرب با کشورمان در بخش های مختلف می طلبد تا در زمانی کوتاه و فارغ از سیاست زدگی، نقاط قوت و ضعف دستگاه دیپلماسی رسانه ای کشور بازسازی و تقویت و با ارائه راهکارهای عملی و بر مبنای ابزار و امکانات روز جهان، امکان رقابت حرفه ای با دستگاه عریض و طویل رسانه ای استکبار جهانی فراهم شود.

شاید مهم ترین وظیفه دست اندرکاران حوزه دیپلماسی رسانه ای کشور آسیب شناسی شرایط موجود و ارائه راهکار در جهت برون رفت از شرایط فعلی است. با این که فراموشی تلاش های گذشتگان در این بخش بی انصافی به شمار می رود اما تقویت و احیای این حوزه با بهره گیری از کارشناسان و متخصصان رسانه ای کشور امری لازم و ضروری است که می طلبد تا در کنار تلاش های سیاستگذاران و تصمیم سازان دیپلماسی خارجی جمهوری اسلامی ایران به این موضوع با نگاه حساس و با اهمیت نگریسته شده تا اقدامات و نتایج ارزشمند به دست آمده در هیاهو و جنجال های رسانه ای بیگانگان به فراموشی سپرده نشود. شاید جدا از بحث کلی دیپلماسی رسانه ای، نگاهی کوتاه به فعالان این حوزه که همانا کارشناسان حوزه رسانه بوده و نقش تاثیرگذاری در تحولات این حوزه دارند، خالی از لطف نباشد.

دیپلماسی رسانه ای؛ ضرورت سیاست خارجی

(دکتر محمدمهدی مظاهری - عضو شورای مرکزی حزب تمدن اسلامی)

دنیای امروز معنا و مفهوم جدیدی از دیپلماسی در اشکال مختلف آن را به نمایش گذاشته است. به مرور زمان و تحولات جهان در حوزه های مختلف، مفهوم دیپلماسی کارکرد تازه ای پیدا کرده تا تصورات جدیدی از این واژه در ادبیات جهان به نمایش درآید.

با این رویکرد، رسانه ها به عنوان نماد عصر جدید، خود به عنوان جهت دهنده دیپلماسی، مرزهای سیاست خارجی و داخلی را درنور دیده و دیگر نمی توان به دیپلماسی به عنوان عنصری متغیر و وابسته نگاه کرد.

رویکرد رسانه ها به عنوان مهم ترین ابزار جنگ نرم در دیپلماسی امروز جهان، به عنوان شاخصه ای مهم در تغییرات ژئوپلیتیک جهانی نقش تاثیرگذاری دارد و در حال حاضر این رسانه ها هستند که وضعیت موجود جهان را برای مخاطبان ترسیم کرده و بر تایید و رد اقدامات قدرت های جهانی صحنه می گذارند.

با این که به نظر می رسد در عصر جدید رقابت های ایدئولوژیک بین کشورها خاتمه یافته اما با نگاهی عمیق به مناسبات بین المللی، درمی یابیم که کشورها با عنصر رسانه به دنبال تحکیم ایدئولوژی های خود و اقصاء افکار عمومی در جهت رسیدن به منافع خود هستند که این مساله بار دیگر تاثیر و قدرت رسانه ها را به نمایش می گذارد.

با این تعاریف باید اذعان داشت که رسانه ها در دنیای دیپلماسی امروز جهان به عنوان تصمیم سازانی مهم، نقشی تاثیرگذار در تحولات جهانی داشته و تنها منعکس کننده رفتار دولت ها نیستند و نقش پررنگ تری ایفا می کنند. در تعاریفی که امروزه درخصوص ویژگی های دیپلماسی رسانه ای مطرح می شود، بخشی مربوط به اهداف آتی کشورها در حوزه سیاست است. به نحوی که سیاستگذاران با استفاده از

اصحاب رسانه در خط مقدم مصاف رسانه ای در جهان امروز قلمداد می شوند و بایستی از آمادگی لازم برای این نبرد نابرابر برخوردار باشند. در طول سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی تلاش ها و اقدامات ارزشمندی در جهت تربیت لژیونرهای رسانه ای صورت گرفته اما به نظر می رسد در شرایط کنونی جهان این تلاش ها کافی نبوده و بایستی این افراد به جدیدترین تجهیزات نرم افزاری و سخت افزاری این حوزه تجهیز شده و با آموخته های سیاسی و دیپلماسی در قالب آموزش های معنوی، کشور را برای رویارویی سخت رسانه ای بیش از گذشته آماده کنند. با نگاهی به نظرات متخصصان حوزه ارتباطات درمی یابیم که اثرگذاری و باورپذیر کردن افکار عمومی درخصوص مسائل جهان امروز امری دشوار و زمانبر محسوب شده و باتوجه به هجمه رسانه ای کشورهای غربی درخصوص رویکردها و دیدگاه های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، می طلبد تا اقناع افکار عمومی به درستی و در پروسه ای جهت دار و هدفمند صورت گیرد.

کودکان کار

(تجارت فردا- ۶۳)

اخیراً گزارشی درباره وضعیت کودکان در جهان منتشر شده که وضعیت آنان را در ۱۹۷ کشور جهان از نظر دسترسی به تحصیلات، بهداشت رتبه بندی می کند. طبق این لیست، کشورهای اریتره، اتیوپی، کنگو، میانمار، سودان، افغانستان، پاکستان، زیمبابوه و یمن جزو بدترین کشورها برای کودکان هستند. و همگی آنها در رده بندی کشورهای بسیار خطرناک قرار می گیرند.

این رتبه بندی نشان از ارتباط مستقیم بین پایین بودن درآمد سرانه با کار کودکان در اکثر نقاط جهان دارد. در حقیقت در کشورهای فقیر کودکان از پایین ترین سن ممکن، به بازار کار وارد می شوند. تا کمکی برای خانواده های خود باشند. البته در این لیست کشوهایی هم وجود دارند که از نظر اقتصادی، نه تنها فقیر نیستند که بسیار هم مهم محسوب می شوند اما همچنان رعایت حقوق کودکان در آنها وضعیت بدی دارد. از جمله این کشورها می توان هند، چین، روسیه و برزیل را نام برد. علت عمده این وضعیت ضعیف بودن قوانین مربوط به کار و تحصیلات کودکان در این کشورها عنوان شده است. این گزارش همچنین قاچاق کودکان با هدف کار اجباری و یا بهره کشی جنسی را بزرگترین مشکل موجود در زمینه وضعیت کودکان در جهان می داند. طبق این گزارش، کشور چین در زمینه بدتر شدن وضعیت کودکان رکورددار بوده است. به رغم رشد اقتصادی بالا، این کشور که در رتبه بندی سال گذشته رتبه ۵۳ را داشت به بیستمین کشور از نظر وضعیت نامناسب کودکان تبدیل شده است. تخمین زده می شود بیش از ۱۰۰ هزار کودک فقط در بخش تولیدات صنعتی این کشور مشغول به کار می باشند. همچنین در زمینه بهبود وضعیت کودکان، آفریقای جنوبی رکورددار بوده و از دسته کشورهای «بسیار خطرناک» برای کودکان به دسته کشورهای «خطرناک» منتقل شده است. البته سازمان بین المللی کار در گزارش جداگانه ای در ماه سپتامبر اعلام کرد درصد کودکان بین ۵ تا ۱۷ سال که به کار

در رتبه ز انبیا، مقدم زهراست

همتای علی مرد دو عالم زهراست

برگوی آنکه اسم اعظم یوید

شاید که تمام اسم اعظم زهراست

مشغول هستند از ۱۳/۶ درصد در سال ۲۰۰۸ به ۱۰/۶ درصد در سال ۲۰۱۲ رسیده است.

البته بنا به آمار در مجموع و خصوصا در یک دهه اخیر وضعیت اشتغال به کار کودکان بسیار بهتر شده است و از ۲۴۸ میلیون کودک به ۱۶۸ میلیون رسیده است. البته نه تنها این رقم هنوز هم بسیار زیاد است که حتی ۸۵ میلیون نفر از این عده در مشاغل خطرناک مشغول به کار هستند که نه تنها سلامت، که حتی زندگی آنها را نیز تهدید می‌کند. طبق آمار سازمان بین‌المللی کار، هفت درصد از این کودکان در بخش صنعت و مابقی در کشاورزی و خدمات مشغول به کار هستند رهبران ۱۲۹ کشور جهان، اوایل اکتبر سال جاری میلادی در برزیل جمع شدند تا روند دستیابی کشورشان به جامعه‌ای بدون اشتغال کودکان را بررسی کنند. در دوره گذشته این اجلاس که در سال ۲۰۰۶ برگزار شد این رهبران توافق کردند اشتغال کودکان در مشاغل خطرناک را تا سال ۲۰۱۶ به طور کامل از بین ببرند. هدفی که حالا آشکار است قابل دستیابی نخواهد بود. اگر روند حذف نیروی کار کودک از مشاغل خطرناک با همین سرعت فعلی هم ادامه یابد تا سال ۲۰۱۶ هنوز با ۶۵ میلیون نفر کودک روبه‌رو خواهیم بود که هر روز جان و سلامت خود را برای اندکی درآمد به خطر می‌اندازند. ۸۰ میلیون کودک طی ۱۲ سال گذشته از جرگه کودکان کار خارج شده‌اند اما هنوز ۱۶۸ میلیون نفر از آن‌ها مشغول کارند.

ده سال اشغال و تجاوز

(آفاق مهر - شماره ۵۰)

مقدمه:

کشورهای غربی با محوریت آمریکا در سال ۲۰۰۱ میلادی و با شعار مبارزه با طالبان، تروریسم و مواد مخدر به افغانستان لشکرکشی کردند و نام آن را «عملیات آزادی پایدار» گذاشتند اما بعد از طولانی شدن جنگ و اعتراضات مردم به خاطر تلفات انسانی، هدف خود را حفظ منافع و تامین امنیت اعلام کردند. اکنون بعد از ۱۱ سال اعلام کرده‌اند که تا سال ۲۰۱۴ در افغانستان خواهند ماند، ولی پیگیری عقد پیمان استراتژیک آمریکا با افغانستان و ایجاد پایگاه‌های نظامی در این کشور نشان می‌دهد که آن‌ها آمده‌اند که بمانند.

از سویی آشکار شدن مذاکرات پنهانی آمریکا با طالبان، بعد از ۱۰ سال ادعای مبارزه با طالبان و تروریسم، بر همگان ثابت کرد، غربیان حتی مردم خود را هم فریب داده‌اند. افزایش کشت و تولید مواد مخدر، ناامنی، ترور، حملات انتحاری، فساد اداری و گسترش فقر و بیکاری و بحران‌های مختلف سیاسی، خبر از ناکامی غربی‌ها در تحقق ادعاها و وعده‌هایشان می‌دهد.

در این گزارش زوایای پیدا و پنهان ده سال اشغالگری شرح داده شده است.

آمار نیروهای نظامی

۱- نیروهای نظامی اعزام شده از ۴۸ کشور جهان مجموعاً ۱۲۹۶۱۸ نفر است: آمریکا با ۹۰۰۰ نفر، انگلیس با ۹۵۰۰ نفر، آلمان با ۴۸۱۲ نفر، فرانسه با ۴۹۴۵ نفر، ایتالیا با ۳۸۸۰ نفر، کانادا با ۲۹۲۲ نفر، لهستان با ۲۵۶۰ نفر، رومانی با ۱۹۳۸ نفر اسپانیا با ۱۵۵۲ نفر.

کشورهای لوکزامبورگ، ایسلند و اتریش نیز به ترتیب با ۴/۱۱ و ۳ نفر کمترین نیرو را در افغانستان دارند.

۲- تلفات نظامیان غربی در افغانستان از ۷ اکتبر ۲۰۰۱ تا جولای ۲۰۱۱ میلادی: امریکا ۱۷۳۸ نفر، انگلیس ۳۷۴ نفر، کانادا ۱۵۷ نفر، فرانسه ۶۳ نفر، آلمان ۵۳ نفر، دانمارک ۴۰ نفر، ایتالیا ۳۶ نفر، اسپانیا ۳۳ نفر، هلند ۲۷ نفر، لهستان ۲۷ نفر، استرالیا ۲۷ نفر، رومانی ۱۹ نفر، نروژ ۱۰ نفر، استونی ۸ نفر، گرجستان ۸ نفر، مجارستان ۶ نفر، سوئد ۵ نفر، جمهوری چک ۴ نفر، لتونی ۳ نفر، نیوزیلند ۲ نفر، اردن ۲ نفر، پرتغال ۲ نفر، ترکیه ۲ نفر، فنلاند ۲ نفر، لیتوانی ۱ نفر، کره جنوبی ۱ نفر، بلژیک ۱ نفر.

جمع کل : ۲۶۵۱ نفر

۱-۲: تنها در سال گذشته میلادی حدود ۱۷۰ نیروی نظامی در افغانستان کشته شدند.

۲-۲: پرتلفات‌ترین حادثه مربوط به سقوط بال گرد نظامی امریکا بود که طی آن ۳۱ نظامی آمریکایی کشته شدند که گفته می‌شود تیم ترور بن لادن بوده‌اند.

۳-۲- آمار کشته‌های غیر نظامی

در سال ۲۰۰۶، ۹۲۹ نفر، سال ۲۰۰۷، ۱۵۳۳ نفر، سال ۲۰۰۸، ۲۱۱۸ نفر، سال ۲۰۰۹، ۶۸۰ نفر.

۴-۲ تعداد کشته‌های غیر نظامیان در سال ۲۰۱۰ به ۲۷۶۷ نفر رسیده است. با احتساب این رقم جمع کشته‌های غیر نظامی به ۸۰۱۷ نفر می‌رسد. در طی همین مدت چندین هزار نفر از نیروهای ارتش و پلیس افغانستان نیز کشته و زخمی شده‌اند. بر اساس برخی گزارشات در ده سال گذشته حدود ۱۱ هزار نفر از غیرنظامیان کشته شده و حدود ۵۰ هزار نفر نیز زخمی و معلول شده‌اند.

۳- آنچه به کشتار غیرنظامیان اهمیت مضاعف داده است رفتار بی‌رحمانه و غیرانسانی با کشته شدگان است. «تیم کشتار» عنوانی است که یک مجله غربی طی مقاله‌ای در بهار امسال به تشریح کشتار عمدی غیرنظامیان و مثله کردن اجساد کشته شدگان داده است. مثلاً یک واحد نظامی آمریکا در قندهار به سمت نوجوان ۱۵ ساله افغانی نارنجک پرتاب می‌کند و با شلیک پیاپی، او را از پای درمی‌آورند جنازه او را عریان می‌کنند و با آن عکس یادگاری می‌گیرند.

۴- بمباران مراسم عروسی و بمباران خانه‌های مسکونی و کشتار زنان و کودکان از حوادث جاری در افغانستان است که خرداد ماه امسال حامد کرزای را به موضع‌گیری و داشت. کرزای در موضع‌گیری شدیدالحنی به نیروهای آمریکا و ناتو هشدار داد که به کشتار غیرنظامیان پایان دهند.

سازمان ملل نیز با رد ادعای آمریکا مبنی بر موفق عمل کردن طرح اعزام سربازان تازه نفس امریکا به افغانستان اعلام کرد که میزان خشونت‌ها و آمار تلفات غیرنظامیان در ماه‌های اخیر بی‌سابقه بوده است.

آثار منفی حضور اشغالگران

الف: افزایش کشت و تولید مواد مخدر

تولید مواد مخدر در افغانستان در سال ۲۰۰۱، ۱۸۵ تن بوده که به ۷۷۰۰ تن در سال ۲۰۰۸ رسیده است و رشد ۴۰ برابری را نشان می‌دهد و معادل ۹۳ درصد تولید جهانی است. سود تجارت مواد مخدر نیز نصیب مافیای مواد مخدر می‌شود که اکنون با هوایمای غول پیکر و با استفاده از تجهیزات فرودگاه‌های تحت کنترل اشغالگران، به خصوص آمریکا و انگلیس، انتقال می‌یابند.

الف-۱. وزیر مبارزه با مواد مخدر افغانستان شهریور ماه سال جاری در اجلاس مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد که سهم کشاورزی افغانی از گردش مالی ۶۸ میلیارد دلاری مواد مخدر، تنها ۳ درصد (حدود ۲ میلیارد دلار) است. وی همچنین سهم افغانستان از مواد مخدر را «بدنامی» دانست.

الف-۲. رئیس اداره مبارزه با مواد مخدر روسیه نیز در این اجلاس گفت: در ده سال اخیر یک میلیون نفر به خاطر مواد مخدر تولید شده در افغانستان جان خود را از دست داده‌اند و ۱۶ میلیون نفر معتاد شده‌اند.

الف-۳ اگرچه از دیرباز، افغانستان به عنوان تولید کننده مواد مخدر شناخته می‌شد اما افتخار افغانی‌ها این بود که معتاد ندارند ولی در سایه حضور اشغالگران افغانستان نخستین مصرف کننده تریاک جهان به نسبت جمعیت خود شده است.

ب: افزایش ناامنی

بمب‌گذاری، عملیات انتحاری، سرقت‌های مسلحانه، آدم‌ربایی به قصد اخاذی و ترور از جمله حوادث جاری ده سال گذشته در افغانستان بوده است که هر روزه جان تعدادی از مردم بی‌گناه را می‌ستاند. بعد دیگر ناامنی، متوجه مقامات و مسئولین شده است. ترور تعدادی از مقامات دولتی در یک سال اخیر که از آن به قتل‌های زنجیره‌ای تعبیر شده است، علاوه بر جان تعدادی از مردم عادی، جان تعدادی از مسئولین را نیز گرفته است.

ترور احمد لی کرزی (والی قندهار و برادر رئیس‌جمهور)، شهردار قندهار، رئیس شورای علمای قندهار، نماینده رازگان و همراه وی ژنرال داود و تعدادی از فرماندهان سابق و چهره‌های جهادی و در نهایت شهید برهان الدین ربانی نمونه‌هایی از ترورهای حساب شده به شمار می‌رود.

ج: رشد فساد اداری

فساد اداری و ارتشا در سازمان‌ها و ادارات دولتی در افغانستان به حدی است که گفته می‌شود افغانستان در حال حاضر پنجمین کشور آغشته به فساد در جهان است. گوردون براون، نخست‌وزیر سابق انگلیس در این زمینه گفته بود نمی‌توان جان مردان و زنان انگلیسی را به خاطر یک دولت فاسد و ناتوان در افغانستان به خطر انداخت. در اواخر سال ۱۳۸۷ نیز هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه آمریکا دولت افغانستان را به دست داشتن در تجارت مواد مخدر متهم کرد و آن را دولت مواد مخدر نامید.

د: ترویج ابتذال

نمایش فیلم‌های مستهجن، برنامه‌ها و نمایش‌های نامناسب و شبکه‌های تلویزیونی مبتذل که با فرهنگ و سنت اسلامی و ملی افغانستان هیچ‌گونه سنخیتی ندارند عقاید و رسم و سنت‌های اسلامی و ملی این کشور را نشانه گرفته است.

علاوه بر شبکه‌های ماهواره‌ای کشورهای غربی برای نفوذ در تلویزیون ملی افغانستان نیز تلاش می‌کنند. وزیر اطلاعات و فرهنگ افغانستان در سال ۱۳۸۸ در مصاحبه‌ای اعلام کرد که برخی کشورهای خارجی برای پخش سریال‌های مبتذل که با فرهنگ مردم افغانستان سازگاری ندارند به دولت فشار می‌آورند. تعداد ۵۲ شبکه

رادیویی و ۲۲ شبکه تلویزیونی خصوصی در رادیو تلویزیون ملی افغانستان به ثبت رسیده‌اند. تعداد کانال‌های مبتذل ماهواره‌ای که برنامه آن‌ها قابل دریافت است به صدها نمونه می‌رسد. برخی از شبکه‌های تلویزیونی خصوصی نیز برنامه‌های مبتذل پخش می‌کنند.

ه: رشد قارچ گونه سازمان‌های مردم نهاد هم سو با غرب

در کنار سایر فعالیت‌های ضد فرهنگی، سازمان‌های مردم نهاد که از سوی کشورهای غربی ایجاد شده و فعالیت می‌کنند زمینه‌ای برای جذب جوانان به خصوص دختران در این سازمان‌ها شده و بر خلاف آداب و رسوم مردم افغانستان، به تبلیغ و گسترش روابط زن و مرد می‌پردازند. جذب زنان و دختران فراری در مکان‌هایی به نام «خانه امن» نیز از این دست اقدامات است که در جهت تغییر فرهنگ مردم افغانستان به مرحله اجرا در می‌آید. ایجاد این مراکز مورد اعتراض مقامات دولت افغانستان نیز قرار گرفته است.

و: ترویج مسیحیت

بیش از ۹۹ درصد مردم افغانستان مسلمان هستند و شیعه و سنی در عقاید خود پایدار و به آداب و شعائر مذهبی پایبند هستند.

امادر میان همین مردم به دلیل فقر مفرط سازمان‌های مردم نهاد غربی در قالب به اصطلاح کمک‌های انسان دوستانه به تبلیغ مسیحیت مشغول هستند و با سوء استفاده از شرایط بحرانی و آثار سوء جنگ‌های داخلی با متهم کردن روحانیون و سران مجاهدین به خشونت و جنگ طلبی و جنگ سالار نام نهادن آن به تبلیغ مسیحیت می‌پردازند.

بر اساس گزارش یک محقق افغانی، کلیساهای خانگی مخفی در شهرهای کابل، بامیان، مزار شریف، جلال آباد و قندوز فعالیت می‌کنند. فعالیت این کلیساها در قالب ارائه کمک‌های به اصطلاح انسان دوستانه است. این محقق هفت کلیسای مخفی خانگی را در کابل مشاهده کرده است. البته آمار دقیقی از گروندگان به مسیحیت وجود ندارد.

ز: نقض حقوق بشر، گوانتانامو یا ابوغریب افغانستان

بر اساس گزارش‌ها ۶۰۰ نفر در زندان امریکایی‌ها در بگرام بازداشت هستند و تلاش سازمان‌های بین‌المللی مدافع حقوق بشر برای بازدید از زندان به جایی نرسیده است و زندانیان حتی از داشتن وکیل هم محروم هستند. وزارت دفاع امریکا در پی اعتراض صدها تن از زندانیان این زندان اعلام کرد آنها حق دارند در برابر یک شورای نظامی به بازداشت خود اعتراض کنند. این زندانیان تا کنون از چنین حقی برخوردار نبوده‌اند.

بر اساس گزارش کمیته حقوق بشر افغانستان که یک سازمان بین‌المللی و مدافع حقوق بشر است زندانیان افغانی زندان‌های ایالت قندهار به ۴۰۰ روش توسط نظامیان خارجی از جمله نظامیان کانادایی شکنجه می‌شوند.

ح: حیف و میل کمک‌های خارجی

رمضان بشر دوست، عضو مجلس ملی افغانستان و وزیر اسبق پلان (برنامه و بودجه) در سال ۱۳۸۸ اعلام کرد بر اساس گزارش وزارت مالیه (دارایی) به پارلمان افغانستان در هشت سال گذشته ۳۱ میلیارد دلار کمک خارجی به افغانستان رسیده که نتوانسته است حتی یک درصد در زندگی مردم تغییر ایجاد کند.

این کمک‌ها توسط سفارت‌خانه‌های خارجی و موسسات اقتصادی این کشورها اختلاس و حیف و میل می‌شود. در سال (۲۰۱۱) که امریکا به خاطر بدهی‌های خود دچار بحران شده است، کنگره امریکا در یک گزارش محرمانه اعلام کرد دولت امریکا در ده سال گذشته حدود ۳۴ میلیارد دلار در عراق و افغانستان به هدر داده است. این ۳۴ میلیارد دلار علاوه بر پولی است که امریکایی‌ها برای اداره هزینه‌های جنگ پرداخته‌اند. هزینه‌های جنگ افغانستان سالانه حدود ۱۱۰ میلیارد دلار است.

ی: تروریسم دولتی

توجیه جرج بوش، رئیس‌جمهوری وقت امریکا در حمله به افغانستان مبنی بر این که تروریست‌ها را از افغانستان بیرون خواهد کرد در حد ادعا باقی ماند. طالبان نه تنها از بین نرفتند بلکه امروز قوی تر شده و علاوه بر مناطق جنوبی و شرقی در سایر مناطق نیز حضور یافته‌اند و مقامات عالی رتبه امریکا هم اکنون در حال مذاکره با آنها هستند.

سال گذشته بعد از گذشت ۹ سال از حمله امریکا و هم پیمانانش به افغانستان، حکومت افغانستان شورایی به نام «شورای عالی صلح» تشکیل داد که هدف آن جذب مخالفان مسلح دولت یعنی طالبان است و حتی این شورا نیز بنا بر آخرین موضع‌گیری آقای برهان الدین ربانی رئیس این شورا در شهریور سال جاری هیچ موفقیتی در ایجاد صلح نداشته است.

ک: ناامنی و فقر گسترده

تنها ۲۳ درصد مردم افغانستان به آب شرب سالم دسترسی دارند و ۱۲ درصد آنان از بهداشت مناسب برخوردارند و ۲۸ درصد مردم افغانستان با سواد هستند.

بر اساس ارزیابی به عمل آمده در سال ۲۰۰۷، ۲۰ درصد جمعیت افغانستان در روزهای مشخصی در هفته و آن هم برای ساعت محدودی به انرژی برق دسترسی داشته‌اند.

نرخ امید به زنده بودن در سال ۲۰۰۴ و ۲۰۰۶ در مردان ۴۲ درصد و ۴۴ درصد و در زنان ۴۲ و ۴۳ درصد بوده است در سال ۲۰۱۰، ۴۲ درصد مردم افغانستان زیر خط فقر و ۲۰ درصد کمی بالاتر از خط فقر قرار داشته و ۴۵ درصد دچار فقر غذایی بوده‌اند.

بمب‌گذاری و انجام عملیات انتحاری، سرقت مسلحانه و آدم ربایی به قصد اخاذی از حوادث جاری در افغانستان هستند.

وضعیت افغانستان در سال ۲۰۱۲ و بعد از گذشت ده سال از حضور فراگیر غربیان در این کشور، گواهی بر ناکارآمدی و شکست سیاست‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و امنیتی متجاوزان است و آمار و اطلاعاتی که در این گزارش آمده است مهر تاییدی بر این ادعاست. نکته مهم در این میان انعکاس و بازگو کردن جنایت‌ها و فساد دولت‌های غربی در این کشور مسلمان برای مردم سراسر دنیا است که تا به امروز در این باره هیچ اقدام قابل توجهی انجام نشده است.

داشته است. این دستگیرشدگان شامل قاچاقچی‌ها، توزیع‌کنندگان، حمل‌کنندگان، نگهدارندگان، مصرف‌کنندگان و اتباع خارجی می‌شوند.

این رشد دستگیرشدگان طی سال ۹۰ در حالی است که تعداد کل دستگیرشدگان طی این سال نسبت به سال پایه آماری که در دست است، یعنی سال ۱۳۸۵ کاهش ۳۶/۱ درصدی را نشان می‌دهد که دلیل اصلی آن به کاهش معنادار تعداد دستگیرشدگان از سال ۱۳۸۷ تا سال ۱۳۹۰ بازمی‌گردد. با نگاهی به این آمار که در سایت ریاست‌جمهوری منتشر شده است، می‌توان دریافت تعداد معتادان و مصرف‌کنندگانی که طی این سال‌ها دستگیر شده‌اند با کاهش چشمگیر همراه بوده است، البته این روند نزولی با توجه به کاهش سن مصرف‌کنندگان به ۱۷ سال در کشور قطعاً به معنای کاهش تعداد معتادان نیست.

در کنار کاهش سن پایه برای مصرف‌کنندگان، در نظر گرفتن زنانی که طی سال‌های اخیر وارد چرخه مصرف‌کنندگان شده‌اند و به روش‌های جدید به دام اعتیاد گرفتار می‌شوند ضروری است. چند سالی می‌شود که قاچاقچیان مواد مخدر با شیوه‌هایی نوین و با دست‌گذاشتن روی نقاط ضعف بیشتر خانم‌ها مانند لاغری، بهبود وضعیت پوستی و... باعث شده‌اند تعداد زنان معتاد در میان جامعه مصرف‌کنندگان مواد مخدر با افزایش ۱۰ درصدی همراه باشد. هرچند آمار مشخصی از معتادان کشور در دست نیست و آمار و ارقام موجود نیز مورد اختلاف دستگاه‌های مختلف حکومتی هستند اما کارشناسان معتقدند حالا جمعیت زنان و دختران، بازار هدف جدیدی برای قاچاقچیان هستند.

با توجه به این موارد می‌توان نتیجه گرفت دلیل کاهش آمار دستگیرشدگان از جای دیگری ریشه می‌گیرد.

این موضوع می‌تواند نشانه‌ای باشد از تغییر سیاست‌های دولتی در مبارزه با مواد مخدر به این معنا که طی سال‌های یادشده تمرکز دستگاه‌های مبارزه با مواد مخدر بر دستگیری تولیدکنندگان مواد مخدر بوده نه بر دستگیری معتادان و یا مصرف‌کنندگان.

اقتصاد سیاه

(تجارت فردا - ۱۳۹۲/۸/۴)

مرد و زنده شد اما هنوز هم یک قاچاقچی است. ۱۲ دقیقه بالای دار ماند، به سردخانه رفت اما حالا که نفسش بار دیگر به جریان افتاده کابوس مرگ همچنان با او همراه است.

حکم مرگ برای فردی که با ۳۰ گرم شیشه دستگیر شود قطعی است، او یک کیلوگرم از این مواد را به همراه داشته و دوباره زنده شدنش از نظر بسیاری از کارشناسان حقوقی و فقهی توجیه مناسبی برای ادامه زندگی او نیست. به عقیده مخالفان اجرا نشدن حکم اعدام این مرد ۳۷ ساله، او همچنان یک مجرم است و «مورد عجیب زنده ماندن او» چیزی از مجرم بودنش کم نمی‌کند پس باید پس از بهبود اوضاع جسمانی‌اش حکم او برای دومین بار اجرا شود.

اعدام؛ حکمی است که تمام فروشندگان مواد مخدر از آن باخبرند. ماجرای زنده ماندن مرد بجنوردی پس از اعدام هم ثابت می‌کند معجزه نیز چیزی از بار جرم این دست‌افراد کم نمی‌کند شاید اگر او زنده بماند به کار خود بازگردد، اما دلیل گرایش افرادی که هر روز وارد این چرخه مرگبار برای خودشان و بازار هدفشان می‌شوند، چیست؟ چه چیزی موجب می‌شود آن‌طور که رئیس کل زندان‌های کشور می‌گوید تا ۴۸ درصد زندانیان کل کشور را مجرمان مواد مخدر تشکیل می‌دهند؟ رشد این شبه‌شغل در سال‌های اخیر که نه قانون و نه جامعه نگاه مثبتی به آن ندارند، چیست؟ به عقیده کارشناسان، ارتباط مستقیمی میان ورود مواد مخدر صنعتی به کشور و آشنایی افراد با نحوه ساخت این مواد و افزایش تعداد افرادی که وارد این چرخه می‌شوند وجود دارد. نگاهی به آمار دستگیرشدگان در ارتباط با انواع مخدر در کشور نشان‌دهنده رشد تعداد دستگیرشدگان در این حوزه طی سال‌های گذشته است. جمع کل دستگیرشدگان در ارتباط با انواع مواد مخدر در سال ۱۳۹۰ رقم ۲۷۲ هزار و ۵۶۸ نفر را نشان می‌دهد که نسبت به سال قبل از آن رشدی ۱۳/۱ درصدی را به همراه

اما با وجود این تغییر سیاست، به نظر می‌رسد تعداد لابراتوارهای تولید مواد مخدر صنعتی تغییری نداشته باشد و هر روز تعدادی از مصرف‌کنندگان و افرادی که به دنبال درآمدهای نجومی از این راه هستند وارد این تجارت می‌شوند. «آشپزخانه» حالا اصطلاحی است که به گوش بسیاری از شهروندان آشناست و شنونده را به یاد غذا و آشپزی نمی‌اندازد، لابراتوار تولید مواد مخدر صنعتی معنایی است که از این واژه دریافت می‌شود. از طرفی سیر نزولی قیمت مواد مخدر، خصوصاً مواد مخدر صنعتی به معنای افزایش تولید آن است.

هرچند مواد مخدر سنتی مانند تریاک یا حشیش نیز همواره قیمتی کمتر از مواد مخدر صنعتی دارند، اما قیمت و فراوانی آنها در بازار، با میزان کشت و تولید این دست مواد در کشور افغانستان و سالم رسیدن محموله‌های حمل آنها به شهرهای هدف ارتباط مستقیم دارد.

جایی برای خرده‌فروش‌ها نیست

با نگاهی تفکیکی به آمار دستگیرشدگان به روشنی می‌توان دریافت که خرده‌فروشان؛ شامل توزیع‌کنندگان، حمل‌کنندگان و نگهدارندگان انواع مواد مخدر بازندگان اصلی این بازی هستند و قاچاقچیان به عنوان مهره‌های اصلی کمتر از دور بازی خارج می‌شوند. این به این معناست که ریسک افرادی که به دلایل گوناگون وارد حوزه خرده‌فروشی می‌شوند بسیار بالاست. قطعاً میزان موادی که توسط قاچاقچی اصلی نگهداری می‌شود بسیار بیشتر از مقداری است که یک توزیع‌کننده خرده‌پا در اختیار دارد، اما حکمی مانند اعدام بیشتر از قاچاقچیان اصلی در انتظار خرده‌فروشان این بازار است. برای قانون تفاوتی ندارد، چه ۳۰ گرم چه سه کیلوگرم، حکم حمل مواد مخدر بیش از کف مقدار یادشده چیزی جز اعدام نیست. با توجه به آمار بالای دستگیرشدگان خرده‌پا نسبت به قاچاقچیان دستگیرشده به نظر می‌رسد حکمی مانند اعدام بیشتر در انتظار خرده‌فروش‌ها باشد.

برای مثال جمع کل دستگیرشدگان قاچاقچیان و عوامل توزیع‌کننده مواد مخدر در سال ۱۳۹۰ معادل ۲۵۲ هزار و ۱۹۷ نفر بوده که از این میزان نزدیک به ۹۲ درصد

دستگیرشدگان را عوامل توزیع‌کننده مواد مخدر تشکیل می‌دهند. هر چند تعداد این افراد به طور کلی از قاچاقچیان بیشتر است اما این فاصله معنادار میان دستگیرشدگان اصلی و خرده‌فروش‌ها نشان‌دهنده حاشیه امنیت بالا برای عوامل اصلی و بی‌ارزش بودن خرده‌فروش‌هاست. خرده‌فروش‌ها را فروشندگان یقه‌سفید و فروشندگان کوچک تشکیل می‌دهند. یقه‌سفیدانی که از تحصیلات کافی و حتی شغل مناسب برخوردارند اما گردش مالی بالایی که تجارت مواد مخدر دارد آنها را به طمع انداخته و وارد این کار می‌کند اما در هر حال آنها خرده‌فروش هستند و وارد حیطه پریسکی شده‌اند.

فروشندگان کوچک نیز در واقع معنادانی هستند که به دلیل شرایط اقتصادی نامناسب و به منظور تامین مواد مورد نیاز روزانه خود وارد این کار می‌شوند. این افراد کسانی هستند که برای تامین مایحتاج خود از جمله مواد مورد نیاز برای مصرف روزانه‌شان به کار تولید مواد صنعتی در حجم کوچک وارد می‌شوند و به دلیل شرایط اقتصادی نامناسبی که دارند مواد اولیه نامرغوبی را برای تولیدات خود به کار می‌گیرند. بیکاری، فقر و محرومیت، تبعیض اقتصادی موجود در جامعه، داشتن درآمد مازاد و اعتیاد فروشندگان کوچک از جمله دلایلی هستند که به عقیده کارشناسان افراد را وارد تجارتی سیاه به نام مواد مخدر می‌کند. تجارتی که خیلی وقت‌ها به قیمت جان افرادی که وارد آن شده‌اند تمام می‌شود اما ریشه دواندن بسیاری از مسائل اقتصادی و فرهنگی باعث می‌شود هر روز وضعیت تجارت مواد مخدر در ایران وارد مرحله‌ای جدید شود. شما چه فکر می‌کنید؟ آیا مجازات‌های سنگین راه برون‌رفت از این مشکل است؟ در این پرونده تلاش شده به این سوال از جنبه‌های گوناگون تولید، عرضه و مصرف پاسخ داده شود. هر چند خطوط قرمز موجود، امکان مانور بیشتر روی این موضوع را محدود می‌کند. اما تلاش شده از زاویه‌ای بی‌طرف به موضوع اقتصاد مواد مخدر نگریسته شود.

لیبی با ۵۱۰ هزار بشکه بوده است و ایران با ۲۷۳۳ بشکه تولید در رتبه پنجم میان اعضا اوپک قرار داشته است.

۷- رئیس مرکز توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی، آمار رسمی مبتلایان به ایدز را در کشور ۲۷۰۰۰ نفر که ۹۰ درصد آن مردان و ۱۰ درصد نیز زنان مبتلا هستند اعلام کرد، وی هم‌چنین از گسترش این بیماری از طریق روابط جنسی از ۸ درصد سال گذشته به ۴۰ درصد در سال جاری خبر داد.

۸- فائو از بین رفتن یک میلیارد تن غذا در جهان در هر سال خبر داد، در عین حال ۱/۵ میلیارد نفر به دلیل پرخوری دچار چاقی مفرط و یک میلیارد نفر هم گرسنه‌اند.

۹- برای صادرات کالا بدون احتساب میعانات گازی در سال ۹۳ معادل ۴۷ میلیارد دلار هدف گذاری شده است. این هدف برای سال ۹۲ به میزان ۴۱ میلیارد دلار پیش‌بینی شده بود و آمار گمرک ایران برای عملکرد ۱۱ ماهه این بخش حدوداً ۲۷/۹ میلیارد دلار (۶۸ درصد میزان پیش‌بینی شده) اعلام شده است. و در بخش خدمات نیز هدف‌گذاری سال ۹۳ معادل ۲۲/۱۴ میلیارد تعیین شده است که صادرات خدمات در سال ۹۲ حدوداً ۱۹ میلیارد دلار پیش‌بینی شده بود.

۱۰- از سال ۱۳۸۸ تا کنون واگذاری شرکت‌های دولتی معادل ۱۱۹/۱۲۳ میلیارد تومان بوده است که حدوداً ۲۳ درصد آن به میزان ۲۸/۵۸۳ میلیارد تومان بابت رد دیون دولت به نهادهای عمومی غیردولتی واگذار شده و معادل ۲۸ درصد آن به مبلغ ۳۴/۲۱۰ میلیارد تومان به عنوان سهام عدالت به مردم داده شده است. مابقی واگذاری‌ها به میزان ۵۶/۳۳۷ میلیارد تومان (تقریباً ۴۷ درصد کل واگذاری‌ها) به بخش غیردولتی بوده که $\frac{1}{3}$ آن بابت بدهی دولت به بانکها، پیمانکاران و مشاوران واگذار شده است.

۱۱- منابع درآمدی دولت طی ۱۰ سال (۸۰ نهایت ۹۰) جمعاً ۷/۹۵۳/۰۰۰ میلیارد ریال بوده است. این میزان درآمد در ۴ ساله ۸۸ لغایت ۹۱ با بیش از مبلغ ۴/۰۰۰/۰۰۰ میلیارد ریال بیشتر از درآمد حاصله دولت در ۸ ساله ۸۰ لغایت ۸۷ (به میزان ۳/۹۰۰/۰۰۰ میلیارد ریال) بوده است.

اخبار ویژه

۱- رشد جمعیت ایران با میانگین ۱/۱۱ در میان ۱۳۵ کشور، رتبه ۷۵ را دارد رشد جمعیت کشورهای نروژ، بلژیک و ایرلند بیشتر از ایران و سوئیس هم ردیف با ایران است.

۲- بیش از ۴۰ کشور دنیا دانشجویانی را برای تحصیل در رشته‌های پزشکی، مهندسی و علوم انسانی به دانشگاه‌های ایران اعزام نموده‌اند.

۳- در سال جاری از ۵۲ کشور دنیا بیمارانی برای مداوا به شهرهای تهران، شیراز و مشهد سفر کرده‌اند، در گزارش حوزه بهداشت و درمان وجود پزشکان متخصص، تجهیزات پیشرفته و هزینه پایین درمان و دارو در مقایسه با دیگر کشورهای مطرح در این بخش، علت این استقبال ذکر شده است. البته در این گزارش از نوع بیماری، تعداد بیماران و میزان هزینه‌ها مطلبی نیامده است.

۴- سازمان ثبت احوال در برنامه صبحگاهی شبکه دوم سیما اعلام کرد ما، در کشور حدوداً ۸۳۰ هزار آمار ازدواج و ۱۵۰ هزار آمار طلاق ثبت می‌شود. (از هر ۵/۵ ازدواج یک طلاق اتفاق می‌افتد و در کلان شهرها از هر ۴ ازدواج، در تهران از ۲/۷ ازدواج یک طلاق به وقوع می‌پیوندد) در این برنامه به تک فرزندی بودن ۳۰ درصد خانواده‌های کل کشور و هم‌چنین عبور سن ازدواج از ۳۰ سال نیز اشاره شد.

۵- مدیر کل حمل و نقل و ترافیک شهری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با اشاره به گزارش سازمان بهداشت جهانی میزان خسارت زیست محیطی، آلودگی هوا در ایران را در سال جاری ۱۶ میلیارد دلار اعلام کرد. گفتنی است که این خسارت در ۷ سال قبل (۲۰۰۶ میلادی) به میزان ۸ میلیارد دلار بوده است.

۶- در ماه ژانویه ۲۰۱۴ میلادی تولید نفت اوپک معادل ۲۹۷۱۱ هزار بشکه در روز بوده است که بیشترین مربوط به عربستان با ۹۶۲۸ هزار بشکه و کمترین آن به

۱۲- مجموعه تیم آقای احمدی نژاد (رئیس جمهور سابق) در تدارک ورود به انتخابات مجلس شورای اسلامی دور یازدهم، لیست ۱۵۰ نفری برای تهران تنظیم تا در مرحله نهایی ۳۰ نفر نامزد انتخاباتی تهران تعیین شود. این مجموعه غیر از شهر تهران برای شهرهای بزرگ نیز تلاش‌های انتخاباتی را تدارک کرده‌اند.

۱۳- دولت همه ماهه به ۳/۹۵۸/۱۲۰ نفر با متوسط ماهیانه ۲/۵۰۰/۰۰۰ تومان حقوق پرداخت می‌کند. از این تعداد ۲/۲۶۳/۴۳۲ نفر کارکنان شاغل و مابقی بازنشسته هستند. این پرداختی هر ماه بالغ بر ۹/۸۹۵ میلیارد تومان و سالانه با احتساب عیدی آخر سال تقریباً ۱۲۸/۶۳۹ میلیارد تومان می‌باشد.

۱۴- فرمانده ناجا گفته است: روزانه ۱۶۵ هزار برگ جریمه توسط پلیس راهنمایی صادر می‌شود و طی ۱۱ ماه سال ۹۲ نیز ۱۰۰۰ میلیارد تومان بابت جریمه‌ها به حساب خزانه واریز شده است.

۱۵- به گفته معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهور طی ۸ سال گذشته (۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲) از رشد ۹۸ درصدی اداره کل در ساختار دستگاه‌های دولتی خبر داد (۷۳۲۸ ردیف سازمانی مدیر کلی به ۱۴۵۰۲ پست سازمانی مزبور افزایش یافته است) وی این گسترش سازمانی را در رده معاون مدیر کلی نیز ۶۲ درصد اعلام کرد. (از ۲۱۴۸۶ پست سازمانی به ۳۴۷۴۲ مورد)، ایشان هم چنین به استخدام غیرقانونی ۵۰۰/۰۰۰ نفر طی این سالها اشاره داشت.

۱۶- رئیس کمیته تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی از عملکرد صنایع خودروسازی می‌گوید: محصولات ایران خودرو بین ۱۵ تا ۲۵ درصد بیشتر از قیمت واقعی به مردم ارائه می‌شود. او از تفاوت فاحش هزینه‌های مالی خودروسازان با دیگر شرکت‌های خارجی گفت، شرکت تویوتا کمتر از ۲ درصد و استاندارد جهانی بین ۲ تا ۴ درصد هزینه مالی دارند، در حالی که خودروسازان داخلی به میزان ۱۳/۶ درصد هزینه مالی دارند. (بیش از ۵ برابر).

مطبوعات

تهران امروز

۹۲/۱۲/۴

دکتر علی اکبر سیاری معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: از ۳۸۰ هزار مرگ در سال ۹۰ بالغ بر ۹۲ هزار مرگ یعنی ۲۵ درصد مربوط به سکنه‌های قلبی، ۴۳ هزار مرگ یعنی ۱۳ درصد سکنه مغزی، ۳۱ هزار مرگ یعنی ۷ درصد مربوط به حوادث و ۳۰ هزار مرگ مربوط به سرطان‌ها بوده است. متأسفانه گروه سنی ۱۵ تا ۴۹ سال بیشترین تعداد مرگ‌ها را داشته‌اند. ۱۰ درصد از مرگ‌ها مربوط به افزایش بیماری‌های غیرواگیر بوده است که سیمای این مرگ‌ها نشان می‌دهد سالانه کشور بر اثر این مرگ‌ها با ۵ درصد کاهش اقتصادی مواجه می‌شود. بار مالی ناشی از مرگ و میر و بیماری‌ها در سال ۸۲ بالغ بر ۱۶ میلیارد دلار بوده است که برابر با ۱۳ درصد از تولید ناخالص ملی کشور است. سالانه ۲ هزار میلیارد تومان هزینه درمان بیماران سرطانی می‌شود که با جمع هزینه‌های غیر مستقیم درمان سرطان‌ها که بالغ بر ۶ هزار میلیارد تومان است رقمی حدود ۸ هزار میلیارد تومان هزینه سرطان‌ها می‌شود. این در حالی است که ۴۰ درصد از سرطان‌ها قابل پیشگیری هستند. تحرک ناکافی، سیگار کشیدن، دیابت، آلودگی هوا، کلسترول بالا، خطرات شغلی و مصرف مواد مخدر از جمله مهمترین ریسک فاکتورهای فعلی سلامت در کشور هستند. ۵ میلیون سیگاری داریم که سالانه ۱۱ هزار نفر از آنان فوت می‌کنند. وی با اشاره به کم تحرکی ۱۸ میلیون ایرانی از چاق بودن و اضافه وزن داشتن ۲۴ میلیون نفر دیگر در کشور نام برد و گفت تاسف‌برانگیز تر این است که در عین چاقی ۲۴ میلیون ایرانی به ۲۰ درصد از جمعیت کشور غذای کافی نمی‌رسد.

۹۲/۱۲/۶

خطرناک‌ترین تروریست‌های دنیا به روایت امریکا

شبکه خبری سی ان ان لیستی از خطرناک‌ترین تروریست‌های جهان را تعیین کرده است. این تکفیری‌ها که تحت پیگرد دولت آمریکا هستند پادشاهی برای بازداشت آنها تعیین شده است که به شرح زیرند:

پاداش ۲۵ میلیارد دلاری

- ایمن الظواهری، رهبر گروه تروریستی القاعده
- پاداش ۱۰ میلیون دلاری
- ابوبکر البغدادی، رهبر گروه تروریستی «دولت اسلامی عراق و شام» موسوم به داعش
- ملا عمر، رهبر گروه طالبان
- حافظ محمد سعید که مسئولان هندی وی را به نقش داشتن در حملات تروریستی سال ۲۰۰۸ در بمبئی متهم کردند.
- یاسین السوری، یکی از بزرگ‌ترین رهبران و حامیان القاعده
- پاداش هفت میلیون دلاری
- محمد الفاضلی که حامی مالی گروه «الزرقاوی» بوده است.
- احمد یا محمد عبدی، بنیانگذار جنبش «الشباب» سومالی که در دسامبر ۲۰۰۷ علناً اعلام شد وی امیر این جنبش شده است.
- ابوبکر شیکاو، فرمانده گروه سنی معروف به جنبش «بوکوحرام» در نیجریه
- پاداش پنج میلیون دلاری
- عبدالله احمد عبدالله که شهروندان آمریکایی را در خارج از کشور کشته و برای ترور برخی از دیگر شهروندان آمریکایی توطئه چینی کرده بود.
- سیف العدل از اعضای برجسته القاعده که به نقش داشتن در انفجارهای سفارت آمریکا در دارالسلام، تانزانیا و انفجار نایروبی در کنیا در هفتم اوت ۱۹۹۸ متهم است.
- عبدالباسط الحاج الحسن حاج محمد که یکی از شهروندان آمریکایی را کشته بود و به عنوان کارمند آژانس توسعه بین‌الملل آمریکا فعالیت می‌کرد.
- علی عطوه که در ربودن یک هواپیمای تجاری در ۱۴ ژوئن ۱۹۸۵ دست داشت و طی این عملیات شماری از اعضای کادر پروازی هواپیمای مذکور و مسافران مورد حمله قرار گرفتند و یک شهروند آمریکایی کشته شد.

- جمال محمد البدوی که در انفجاری در شهر عدن یمن در ۱۲ اکتبر سال ۲۰۰۰ دست داشت. این انفجار به کشته شدن ۱۷ تن از دریانوردان آمریکایی انجامید.
- پاداش سه میلیون دلاری
- عمر ولد حماحه که بیشتر عضو گروه القاعده در مغرب اسلامی بود و در حال حاضر سخنگوی جنبش «وحدت و جهاد» در غرب آفریقا است.
- زکریا اسماعیل احد حرسی، رئیس سازمان اطلاعات جنبش «الشباب» سومالی
- عبدالله یاری، رئیس اطلاع رسانی جنبش «الشباب» سومالی
- پاداش دو میلیون دلاری
- حافظ عبدالرحمن مکی مرد شماره دو گروه «لشکر طیبه» که گروهی تندرو در بخشی از هند و پاکستان است.
- پاداش یک میلیون دلاری
- آدم یحیی عدن که به اتهام خیانت و حمایت مالی از القاعده تحت تعقیب است.
- رادولان ساهبیرون، یکی از فرماندهان ارشد گروه «ابوسیف» که مقرش در فیلیپین است.

۹۲/۱۲/۲۰

سید هادی خامنه‌ای دبیر کل مجمع نیروهای خط امام در دیدار با گروهی موسوم به «شوراهای احیای انجمن اسلامی دانشجویان» اظهار داشت متأسفانه برخی حرکت‌ها آسیب‌هایی ایجاد کرد. به برخی از اصول و شئون اسلامی بی‌توجهی شد، حتی جایی به صراحت گفته شد «برای فعالیت در انجمن اسلامی نیاز نیست حتماً مسلمان باشیم» وی همچنین درباره سیاسی بودن دانشجویان می‌گوید فعالیت دانشجویی نمی‌تواند سیاسی نباشد اما مهم‌ترین نکته این است که شعبه احزاب خارج از دانشگاه نباشد. حضور افراد حزبی نشان‌دار از تشکلهای خاص می‌تواند مشکل ساز باشد. اگر نمایندگان اصلاحات در دانشگاه حضور داشته باشند بهانه دست احزاب دیگر می‌دهد تا آنها هم حضور پیدا کنند. تفکر سیاسی و تشکیلاتی را در خود پرورش دهید. موازین اسلامی را رعایت کنید چرا حجاب دوستان باید به گونه‌ای باشد که بتوان از آن ایراد گرفت؟ وی درباره سیاست خارجی نیز گفت: من معتقدم

وظیفه هر دولتی در ایران این است که به لبنان و فلسطین غزه و سوریه کمک کند. حمایت از آنها برای ما حیاتی است. اگر به همبستگی اسلامی و انسانی هم کسی معتقد نباشد ولی برای حفظ امنیت خود باید از آنان حمایت کنیم.

جمهوری اسلامی

۹۲/۱۲/۶

معاون سابق خزانه‌داری آمریکا می‌گوید خارج ساختن حکومت اوکراین از دست مخالفان غرب برای دولت آمریکا بیش از ۵ میلیارد دلار هزینه داشته است. وی که با لحنی تاییدآمیز درباره این اقدام دولت آمریکا سخن می‌گفت، این نکته را هم اضافه کرد که این رقم، بسیار کمتر از هزینه‌ایست که آمریکا برای ساختن ۴ پایگاه نظامی در اطراف ایران متحمل شده است. منظور معاون سابق خزانه‌داری آمریکا این است که دولت آمریکا باید سیاست مداخله جویانه خود در کشورها را بر مبنای خریدن سیاستمداران آن کشورها و ایجاد شورش برای سرنگون ساختن حکومت‌های قانونی به پیش ببرد.

۹۲/۱۲/۷

با سنگین‌تر شدن فضای خشونت در منطقه خاورمیانه عربی، همدستی مقامات افراطی عربستان با رژیم صهیونیستی هر روز آشکارتر می‌شود. رسانه‌های کشورهای عربی اخیراً از هماهنگی تروریست‌های سلفی با اسرائیل خبر داده‌اند. روزنامه «النخیل» نوشته است مقامات اسرائیلی گفته‌اند می‌توانند به سلفی‌ها دستور دهند حملات تروریستی در عراق و سوریه را قطع کنند. بسیاری از صاحب‌نظران سیاسی طی ماه‌های اخیر تاکید کرده‌اند طراح اصلی شدن تروریست‌های سلفی و تکفیری در سوریه عراق و لبنان، رژیم صهیونیستی است. این رژیم برای آنکه جریان بیداری اسلامی را متوقف کند و افکار عمومی جهان عرب و جهان اسلام را مشغول نگهدارد، به تروریسم در این کشورها دامن می‌زند.

۹۲/۱۲/۱۹

بنا بر گزارش مؤسسه پژوهشی «پیو» در آمریکا، اسلام در هر سال ۲/۹ درصد رشد دارد و این نرخ رشد بیش از نرخ رشد جمعیت جهان است که هر سال حدود ۲/۳

درصد می‌باشد. به گزارش اینکنا در اواسط سال ۲۰۱۰ میلادی موسسه پیو تخمین زد که جمعیت مسلمانان حدود ۱/۵۷ میلیارد نفر است که ۲۲ درصد جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند و پیش‌بینی می‌شود که تا ۲۰ سال آینده جمعیت مسلمانان جهان به ۳۵ درصد افزایش یابد. اسلام دومین دین بزرگ جهان است و بعد از مسیحیت که ۲ میلیارد پیرو دارد و ۳۳ درصد جمعیت جهان را تشکیل می‌دهد قرار گرفته است. بخش «دین و زندگی عمومی» موسسه پژوهشی پیو عنوان کرد: اسلام پرسرعت‌ترین دین در حال رشد در اروپا است و تعداد مسلمانان اروپا در ۳۰ سال گذشته سه برابر شده است. اکثر جمعیت شناسان پیش‌بینی می‌کنند که جمعیت مسلمانان در دهه‌های پیش رو برابر یا بالاتر از جمعیت مسیحیان شود. بنابر آمارهای سال ۲۰۱۱، بیش از ۷۴ درصد مسلمانان جهان در ۴۹ کشور زندگی می‌کنند که اکثریت مسلمانان را دارند. بیش از یک پنجم مسلمانان یعنی ۲۳/۳ درصد نیز در کشورهای غیر اسلامی در حال توسعه زندگی می‌کنند. این اقلیت‌های مسلمان نیز عمدتاً جمعیت قابل توجهی دارند. در اروپا به طور کلی سهم مسلمانان از جمعیت تا ۲۰ سال آینده به یک سوم کل جمعیت می‌رسد و پیش‌بینی می‌شود که جمعیت مسلمانان اروپا تا سال ۲۰۳۰ به حدود ۶۰ میلیون نفر برسد.

آیت اله العظمی بهجت:

کسی که از معنویات و معرفت خدا بهره‌مند است چه حاجت به کیمیا

دارد ، چه کیمیایی بالاتر از فداشناسی؟

پایگاه‌های خبری

ایسنا

۹۲/۱۲/۱۷

آمارهای منتشر شده از متوسط هزینه و درآمد ناخالص خانوارهای شهری در سال گذشته نشان از آن دارد که دخل و خرج خانوارها در سال ۹۱ نسبت به سال ۸۱ از رشد ۲۰۰ درصدی برخوردار شده است. به گزارش ایسنا، میزان هزینه ناخالص سالانه خانوارهای شهری در سال ۸۱ حدود چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بود که در سال ۹۱ از رشد چهاربرابری برخوردار شد و به حدود ۲۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید. بر این اساس نرخ تورم در سال ۸۱ معادل ۱۵/۸ درصد اعلام شد و این در حالی است که در آن سال میزان افزایش هزینه و درآمد خانوارها نسبت به سال قبل به ترتیب ۲۵/۲ و ۲۷/۱ درصد بوده است. در سال گذشته بنا به اعلام بانک مرکزی، نرخ تورم طی یک دهه گذشته به بالاترین حد خود و به ۳۰/۵ درصد رسید. در سال گذشته میزان افزایش هزینه و درآمد خانوارها نسبت به سال ۹۰ به ترتیب ۲۴/۵ و ۲۵ درصد اعلام شد.

تسنیم

۹۲/۱۲/۴

از ابتدای سال جاری تا امروز یک میلیون و ۳۴۹ هزار و ۵۶ نفر به جمعیت کشور افزوده شده که این رقم نسبت به سه ماه گذشته ۳۶۷ هزار و ۲۷۴ نفر افزایش داشته است. در این بین پسرها با ۳۲ هزار و ۳۷۶ تولد بیشتر، از تعداد متولدین دختر پیشتراند و تعداد آنها از ابتدای سال جاری تا امروز به ۶۹۰ هزار و ۷۱۶ نفر رسیده. این در حالی است که تعداد دختران متولد شده نیز در همین مدت به ۶۵۸ هزار و ۳۴۰ نفر رسیده است. در عین حال از ابتدای سال جاری تا کنون ۳۴۳ هزار و ۳۹۷ نفر از مردم کشور دار فانی را وداع گفته‌اند که ۱۸۲ هزار نفر از آنها مرد و ۱۶۱ هزار و ۳۹۷ نفر زن بوده‌اند. تعداد فوت شدگان صفر تا ۱۴ ساله سال جاری تا کنون ۲۰ هزار و ۲۶۱ نفر، ۱۵ تا ۲۹ ساله ۲۷ هزار و ۴۷۳ نفر، ۳۰ تا ۶۴ ساله ۹۲ هزار و ۳۷۹ نفر و فوت شدگان ۶۵ ساله و بالاتر ۲۰۳ هزار و ۳۰۸ نفر بوده است. در این بین

تعداد فوت شدگان افراد ۶۵ ساله و بالاتر نسبت به ۳ ماه گذشته ۶۱ هزار و ۳۲۳ نفر افزایش داشته است.

۹۲/۱۲/۶

نتایج تحقیق و پژوهش موسسه بروکینگز نشان می‌دهد آتلانتا، سانفرانسیسکو میامی بالاترین سطح شکاف درآمدی بین فقرا و ثروتمندان را در بین ۵۰ شهر بزرگ آمریکا در اختیار دارند. به گزارش صدای روسیه، موسسه تحقیقاتی بروکینگز اعلام کرد میانگین درآمد ۵ درصد ثروتمندان آمریکایی ۸/۱۰ برابر بیشتر از ۲۰ درصد طبقه پایین و کم درآمد جامعه این کشور است. این شکاف درآمدی در برخی شهرهای بزرگ آمریکا شدیدتر است و به عنوان مثال در سانفرانسیسکو و بوستون ثروتمندان ۱۵ یا ۱۶ برابر بیشتر از اقشار کم درآمد و فقیر درآمد دارند. بر اساس این گزارش شکاف درآمدی بین ثروتمندان و فقرا در مناطقی مثل ویرجینیا و ویجیتا کمتر است و درآمد هر ثروتمند ۶ یا ۷ برابر فقراست.

۹۲/۱۲/۱۷

به گزارش سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا با بررسی میزان تولید ناخالص داخلی کشورهای جهان در سال ۲۰۱۳ اعلام کرد ایران هجدهمین اقتصاد بزرگ دنیا در این سال شناخته شده است. بر اساس این گزارش تولید ناخالص داخلی ایران بر اساس قدرت خرید در این سال به ۹۸۷ میلیارد دلار رسیده و ایران هجدهمین قدرت اقتصادی دنیا در این سال شناخته شده است. تولید ناخالص داخلی ایران در این سال نسبت به سال قبل از آن ۱۵ میلیارد دلار کاهش داشته و به زیر یک تریلیون دلار رسیده است. ایران در سال ۲۰۱۱ برای نخستین بار تولید ناخالص داخلی یک تریلیون دلار را تجربه کرد. تولید ناخالص ایران در این سال به ۱/۰۲۱ تریلیون دلار رسید. این رقم در سال ۲۰۱۲ به ۱/۰۰۲ تریلیون دلار کاهش یافت.

آمریکا بزرگ‌ترین اقتصاد جهان در سال ۲۰۱۳ شناخته شده است. تولید ناخالص داخلی آمریکا بر اساس قدرت خرید در این سال ۱۶/۷۲ تریلیون دلار برآورد شده است. پس از این کشور چین با ۱۳/۳۷ تریلیون دلار و هند با ۴/۹۶ تریلیون دلار به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته‌اند.

کشورهای ژاپن، آلمان، روسیه، برزیل، انگلیس، فرانسه، مکزیک، ایتالیا، کره جنوبی، کانادا، اسپانیا، اندونزی، ترکیه و استرالیا نیز به ترتیب در رتبه‌های چهارم تا هفدهم بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان قرار گرفته‌اند. عربستان با تولید ناخالص داخلی ۹۲۷ میلیارد دلاری یک پله پایین‌تر از ایران در رتبه نوزدهم و تایوان با تولید ناخالص داخلی ۹۲۶ میلیارد دلاری در رتبه بیستم قرار گرفته‌اند. کشور جزیره‌ای توکلو با تولید ناخالص داخلی ۱/۵ میلیون دلاری کوچک‌ترین اقتصاد دنیا معرفی شده است.

فردا

۹۲/۱۲/۲۰

امام جمعه شهر اصفهان با ادعای خبر فعالیت‌های پشت پرده برخی اصلاح طلبان برای تصاحب کرسی‌های مجلس خبرگان عنوان کرد رقابت سیاسی بین اصولگرایان و اصلاح طلبان را نمی‌توان انکار کرد. اما آنچه اصولگرایان باید به آن توجه ویژه داشته باشد مسئله انتخابات خبرگان رهبری است که عده‌ای برای آن خیز برداشته‌اند تا جریان لیبرالی را در مجلس خبرگان حاکم کنند. محمد تقی رهبر خاطر نشان کرد برای اوضاع و انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز باید نگران بود چرا که جامعه اصولگرا در حال حاضر دارای وحدت نیست و نظرات آنها به صورت چند پاره مطرح می‌شود. انتظارها نیز این است که اصولگرایان با ایجاد وحدت و همدلی خود را برای انتخابات مجلس شورای اسلامی آماده کرده و مراقب ماجراها و فعالیت‌ها در زمینه انتخابات خبرگان باشند. وی افزود در حال حاضر خبرهایی می‌رسد مبنی بر این که آقایان تلاش‌هایی می‌کنند تا بتوانند حتی الامکان روحانیونی را که گرایش به جریان اصلاح طلبی دارند را وارد انتخابات کرده و بتوانند کرسی‌های مجلس خبرگان را برای خود کنند. اما این اتفاق بعید است که رخ دهد وی در ادامه در پاسخ به این سوال که اهمیت مجلس خبرگان رهبری برای اصلاح طلبان چیست اظهار داشت بالاخره این مجلس، مجلس خبرگان رهبری است. ماهیت و اصالت نظام جمهوری اسلامی ایران به رهبری است. اگر خبرگان افرادی باشند که بخواهند حرف‌ها یا نظراتی داشته باشند که خلاف قانون و مقررات نظام کشور باشد یا کسی باشد که

بگوید حدود اختیارات ولی فقیه را قبول نداریم، خوب در چنین شرایطی در رکن اساسی نظام شاهد بی‌ثباتی خواهیم بود. رهبر در بخش پایانی اظهارات خود گفت در دوره اصلاحات یادم هست که حزب مشارکت کنگره‌ای برگزار کرد و در آن مطرح کردند که ما باید اختیارات ولی فقیه را محدود کنیم تفکر این عده حرکت در خلاف مسیر قانون اساسی و کاهش اختیارات ولی فقیه است.

مشرق

۹۲/۱۲/۴

در یکی از جلسات بنیاد باران با اشاره به لزوم برنامه‌ریزی بلند مدت برای رسیدن به اهداف مورد نظر، به ارزیابی عملکرد مدارس غیرانتفاعی اصلاح طلبان همچون مدارس سلام و همچنین دلایل تاسیس دانشگاه ایرانیان توسط احمدی نژاد پرداخته شد و پیشنهاد شده این بنیاد نیز اقدام به راه اندازی مدارس غیرانتفاعی با هدف کار فرهنگی و سیاسی بلندمدت نماید.

مهر

۹۲/۱۲/۷

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران با بیان این که بودجه نظام سلامت کشور با ۷۰۰۰ میلیارد تومان کسری قطعی مواجه است گفت از ۲۰۰۰ میلیارد تومان بودجه اختصاص داده شده به پزشک خانواده تنها ۴۰ میلیارد آن وصول شد که این موضوع نشان دهنده کم بودن تخصیص اعتبارات لازم در حوزه سلامت است و رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران در خصوص شرایط آسیب‌های اجتماعی در کشور گفت در بحث آسیب‌های اجتماعی در کشور دچار سانسور هستیم و بسیاری از آمارها به دلیل نگرانی‌های موجود در کشور اعلام و ارائه نمی‌شود. ۸/۵ میلیون نفر در کشور نیز در حاشیه شهرها زندگی می‌کنند که این تعداد در شبکه بهداشت و درمان گنجانده نشده و برای آنها تدابیر لازم در حوزه سلامت اندیشیده نشده است.